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Cyklo Glacensis 2023

Region Orlicko – Třebovsko připravuje 21. roč-
ník mezinárodní cyklistické akce v česko-pol-
ském příhraničí Cyklo Glacensis. Start je v pátek 
19. května v 7.30 hodin na náměstí v Ústí nad 
Orlicí, cíl pak v areálu Harenda v Ludwikowicích Kl. 
orlicko-trebovsko.cz.
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Ústecká 21 na dohled

Ve dnech 27. a 28. května opět v Ústí zaburá-
cejí motory závodních speciálů a jejich jezdci 
se vydají po známé trati Ústecké 21 do cíle 
na Andrlově chlumu. Tréninky a závodní jízdy 
začínají po oba dva dny v 9.00 a 13.00 hodin. 
ustecka21.cz.
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Vážení spoluobčané, při četbě úvodníku bude 
v nadpisu položená otázka již zodpovězena, 
protože smlouva na zajištění provozu sdílených 
kol byla předložena zastupitelům ke schválení 
24. dubna.
Stejně jako okolním městům, i Ústí byla před-
ložena nabídka možného zapojení do projektu 
sdílených kol. Konkrétně se jedná o provoz 50 
jízdních kol s nízkým nástupem a 7rychlostní 
přehazovačkou. Kola by měla být rozmístěna 
na 20 stanovištích, do kterých se zároveň musí 
po zapůjčení vrátit. Výběr lokací pro umístění 
stojanů zohledňoval dostupnost, dopravně fre-
kventovaná místa i městské části. Kola může 
využívat každý občan, který si za tímto účelem 
stáhne aplikaci. Díky finanční spoluúčasti města 
ve výši 830 tisíc korun získá uživatel prvních 15 

minut jízdy zdarma. Firma, která sdílená kola 
provozuje, zajišťuje jejich servis a redistribuci 
na jednotlivá stanoviště. Zároveň monitoruje 
využívání kol a vyhodnocuje celý projekt. Na 
základě získaných dat a ohlasu veřejnosti se 
může zastupitelstvo města rozhodovat, zda 
v projektu i nadále pokračovat.
Případný zájem ústecké veřejnosti o sdílená 
kola byl zjišťován prostřednictvím dotazníku. 
Dotazník vyplnilo 583 lidí, většinou se jednalo 
o střední generaci a zhruba tři čtvrtě odpovědí 
bylo kladných. Jestli sdíleným kolům dalo zastu-
pitelstvo podporu, budou v provozu od května 
do konce listopadu a červnové Ústecké listy 
přinesou podrobné informace.

Petr Hájek
starosta města

Budou sdílená kola v Ústí nad Orlicí?

Kultura

KHS a Kocianovo Ústí

Ve dnech 3.-6.  května se uskuteční 65. ročník 
Kocianovy houslové soutěže. Od 1. do 6. května 
se koná 18. ročník hudebního  festivalu Kocia-
novo Ústí, který 1. května zahájí koncert Pavla 
Šporcla. klubcentrum.cz.
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SportInformace z radnice

Vedení města Ústí nad Orlicí srdečně zve na 
setkání s veřejností, které se uskuteční ve 
středu 24. května v 17 hodin v Malé scéně 
v Ústí nad Orlicí.
Na Vaše připomínky, náměty a dotazy budou 
připraveni odpovídat starosta města Petr 
Hájek, místostarosta Jiří Preclík a neuvol-
nění místostarostové Pavel Svatoš a Matouš 
Pořický. Podrobný program bude zveřejněn 
na webu města, Facebooku a Instagramu, 
v aplikaci Mobilní Rozhlas a na plakátova-
cích plochách.

Pozvánka na setkání 
s veřejností
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Česká pošta 31.  března zveřejnila seznam 
poboček, které chce kvůli úsporám do polo-
viny letošního roku zrušit. V Ústí nad Orlicí má 
v plánu uzavřít hned tři ze čtyř poboček, a to 
poštu Ústí nad Orlicí 3 (Třebovská 140) v Hylvá-
tech, Ústí nad Orlicí 4 (Sokolská 138) v Kerharti-
cích a Ústí nad Orlicí 6 (Polská 1308) na sídlišti 
Štěpnice. Město Ústí nad Orlicí s tímto krokem 
zásadně nesouhlasí a dostupnými možnostmi 
chce rozhodnutí České pošty zvrátit.

„O zrušení poboček jsme neměli žádné infor-
mace a nikdo s námi tento krok nekonzultoval,“ 
uvedl starosta města Petr Hájek a konstato-
val: „Po zveřejnění informace, že pošta chystá 
uzavírání poboček, jsme očekávali jednu maxi-
málně dvě na území města Ústí nad Orlicí, tři 
pobočky nás velice nemile překvapily. Je to pro 
nás zcela neakceptovatelné.“ 

Vedení města se obává, že zrušení poboček 
přinese občanům zásadní snížení dostupnosti 
poštovních služeb a  zvýšení docházkové či 

dojezdové vzdálenosti. „Hlavní pošta v prosto-
rách hotelu Uno, která je zde provizorně už od 
roku 2017, nebude schopná nápor kapacitně 
zvládnout. Je zde nedostatek parkovacích míst 
a nedostatečně komfortní je i bezbariérový pří-
stup,“ uvedl Petr Hájek. 

Starosta se v dubnu zúčastnil setkání starostů 
dotčených měst s hejtmanem Martinem Neto-
lickým a zástupci České pošty, jehož výstupem 
bylo společné prohlášení nejvyšších představi-
telů měst a kraje. Nesouhlasí s procesem trans-
formace pošty a rušení poboček pošt a navr-
hují, aby byly odsunuty na termín nejdříve od 
1. ledna 2024. 

Starostové dotčených měst dále požadují 
osobní schůzky se zástupci České pošty, aby se 
dozvěděli konkrétní informace o dalším fungo-
vání pošt v regionu a vyzvali vládu, aby zajistila 
dostupnost poštovních služeb všem občanům.
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Město nesouhlasí s rušením poboček pošt v Ústí

Ke konci května budou splatné místní poplatky 
ze psů a za obecní systém odpadového hospo-
dářství. Nebudou-li poplatky zaplaceny poplat-
níkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
finanční odbor poplatek platebním výměrem, 
ve kterém může dlužnou částku navýšit až na 
trojnásobek. Tento dluh může být následně 
vymáhán v exekučním řízení.

Poplatek za obecní systém odpado-
vého hospodářství
Tento místní poplatek činí 690 Kč za osobu 
a  rok. Poplatek musí platit všechny fyzické 
osoby přihlášené ve městě k pobytu a také 
fyzické osoby, které vlastní stavbu určenou 
k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 
ve kterých není přihlášena žádná fyzická osoba 
(s výjimkou těch osob, které mají v Ústí nad 
Orlicí trvalý pobyt). Každému členovi domác-
nosti městský úřad přiděluje samostatný vari-
abilní symbol. Za osoby nezletilé nebo nesvé-
právné platí poplatky jejich zákonní zástupci 
nebo opatrovníci.

Pokud neznáte výši poplatku po slevě, nebo 
svůj variabilní symbol, můžete navštívit webové 
stránky města a v záložce Platební portál si 
tyto informace dohledat. Na tomto místě 
můžete poplatek také zaplatit, a to buď pro-
střednictvím své platební karty, nebo ze svého 

účtu po vygenerování QR kódu ve Vaší mobilní 
aplikaci s internetovým bankovnictvím.

Pokud máte zřízenu službu České pošty SIPO, 
můžete nám sdělit své spojovací číslo (je uve-
deno na každém dokladu SIPO), udělit sou-
hlas s inkasem a my budeme úhradu místního 
poplatku inkasovat prostřednictvím pošty bez 
toho, že byste museli hlídat termíny platby 
a zjišťovat si variabilní symbol a výši částky, kte-
rou máte dle obecně závazné vyhlášky uhradit.

Občanům, kteří nám sdělili svůj e-mail a držite-
lům datových schránek, úřad zaslal informaci 
o výši jejich poplatku a také platební údaje 
prostřednictví elektronické pošty a systému 
datových schránek.

Stále platí možnost zjistit platební údaje na 
základě dotazu zaslaného na e-mail stantej-
ska@muuo.cz, nebo telefonicky prostřed-
nictvím telefonních čísel 465 514 210 nebo 
739 038 870.

Poplatek ze psů
Místní poplatek ze psů se platí za všechny 
psy starší 3 měsíců. Výše poplatku závisí na 
tom, kde má držitel psa trvalý pobyt a kdo je 
držitelem psa. Sazby jsou uvedeny v obecně 
v závazné vyhlášce.

Od poplatků ze psů jsou osvobozeni držitelé 
psů, kteří jsou starší než 70 let, jde-li o prv-
ního psa. Poplatek je splatný do konce měsíce 
května, pokud není vyšší než 1.000 Kč. Pokud 
je vyšší než 1.000 Kč, může být hrazen ve dvou 
splátkách, a to na konci května a na konci října.
Také při platbě poplatku za psa můžete využít 
Platební portál města.

Při bezhotovostní platbě bude variabilní symbol 
sdělen na základě dotazu zaslaného na e-mail 
rehakova@muuo.cz, nebo telefonicky prostřed-
nictvím telefonních čísel 465 514 273 nebo 
736 516 286.

Společná informace pro poplatek ze 
psů a poplatek za svoz komunálního 
odpadu
Uvítáme, pokud zvolíte bezhotovostní platbu 
poplatku, poplatky lze samozřejmě také pla-
tit hotově nebo platební kartou na pokladně 
městského úřadu a na pokladně společnosti 
Tepvos (zákaznické centrum). Vyhlášky, které 
se vztahují k místním poplatkům jsou zveřej-
něny na oficiálním webu města Ústí nad Orlicí 
ustinadorlici.cz/cs/urad/vyhlasky-a-narizeni.

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem 
včas nebo ve správné výši, vyměří mu finanční 
odbor poplatek platebním výměrem, ve kterém 
může dlužnou částku navýšit až na trojnáso-
bek. Tento dluh může být následně vymáhán 
v exekučním řízení.

Petra Brejšová
finanční odbor městského úřadu

Splatnost místních poplatků se blíží

I letos mohla veřejnost podat své návrhy do 
participativního rozpočtu „PRO ÚSTÍ“. Které 
budou realizovány, rozhodne opět veřejnost. 
Hlasování potrvá od 1. do 31. května 2023. 
Vybírat se budou ve dvou kategoriích celkem 
čtyři projekty. 

Podrobné informace o hlasování budou zve-
řejněny na webových stránkách města, Face-
booku, Instagramu a  v  Mobilním Rozhlase 
Munipulis města Ústí nad Orlicí. 

Podpořte své sousedy při hlasování!

Společně PRO ÚSTÍ
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Populace stárne, potřeba zvyšovat kvalitu zaří-
zení pro seniory bude v budoucnu ještě vyšší. 
Město Ústí nad Orlicí si tento fakt uvědomuje 
a pracuje s ním. Domov důchodců v Ústí nad 
Orlicí má v současné době celkovou kapacitu 
144 lůžek. Tvoří ho tři propojené budovy, ke kte-
rým by v budoucnu měla přibýt čtvrtá. Klientům 
i personálu poskytne požadovaný komfort a kva-
litnější zázemí. Současné prostory již v mnoha 
ohledech nejsou vyhovující, ať už jde o třílůžkové 
pokoje, úzké chodby nebo pokoje bez vlastního 
sociálního zařízení. V průběhu loňského roku byla 
zpracována architektonická studie, areál domova 
důchodců rozšířila o přístavbu k budově B. Záměr 
dále počítá s vnitřními úpravami budovy B, které 
budou nutné kvůli propojení s novým objektem. 
„V současné době ve spolupráci s vedením a per-
sonálem domova studii dolaďujeme, je potřeba 
si vyjasnit potřeby a vydefinovat, jak by jednot-
livá patra a suterén měly vypadat,“ uvedl mís-
tostarosta Jiří Preclík. Až bude architektonická 
studie zcela připravená a schválena, postupně 
bude zpracována dokumentace k územnímu 

Město v letošním roce zahájí stavbu technické 
infrastruktury v lokalitě Nová Dukla, která je 
určena územním plánem města pro bytovou 

rozhodnutí, stavebnímu povolení a provedení 
stavby. V pětipodlažním objektu by mělo vznik-
nout zhruba padesát až šedesát nových míst. 
V přístavbě budou jednolůžkové či dvoulůžkové 
pokoje s vlastním sociálním zařízením. Na projek-
tovou dokumentaci budou z letošního rozpočtu 
města vynaloženy přibližně dva miliony korun. 
Podle prvotních odhadů by celá stavba mohla 
stát kolem 90 milionů korun. „V průběhu roku 
budeme hledat vhodný dotační titul a v případě 
vypsání výzvy město požádá o dotaci,“ uvedla 
vedoucí odboru rozvoje města Eva Holásková.
Do domova důchodců se investuje i v  jiných 
směrech, v loňském roce byla provedena rekon-
strukce a modernizace vstupní části domova, 
vznikla zde recepce, která spolu s kavárnou tvoří 
ucelený prostor. V letošním roce je v plánu do 
budov domova důchodců postupně instalovat 
elektronický záchranný systém, který slouží 
k ochraně osob a majetku a bude instalován 
v souladu s novelou zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně.
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výstavbu. Realizací akce vznikne 23 zasíťova-
ných parcel pro individuální výstavbu rodinných 
domků a připravené parcely pro developerský 

projekt stavby bytových domů s celkovou kapa-
citou 48 bytových jednotek. Investorem této 
akce je město Ústí nad Orlicí a společnost 
Tepvos, s.r.o. Na zahájení stavebních prací je 
v letošním rozpočtu města alokována částka ve 
výši deset milionů korun. Práce budou zahrno-
vat výstavbu kanalizace, vodovodu, plynovodu, 
rozvodů elektrické energie, veřejného osvětlení 
a kabelové televize. Následovat bude výstavba 
komunikací, chodníků, domovních vjezdů 
a výsadba veřejné zeleně. Dokončení akce se 
předpokládá ve druhé polovině příštího roku.

V Ústí nad Orlicí se aktuálně připravuje hned 
několik území pro bydlení různého typu, deve-
loperské nabídky zahrnují výstavbu bytů, byto-
vých domů i rodinných domků. Jde například 
o  lokalitu sídliště Štěpnice U  Letiště nebo 
lokalitu „U Řeky“ v Hylvátech, ale také cent-
rum města, kde by měly vzniknout byty rekon-
strukcí administrativní budovy v bývalém areálu 
Perly 01.
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Areál domova důchodců má rozšířit přístavba

Začne příprava Nové Dukly pro bydlení

Město pomohlo s obnovou sakrálních objektů, 
kterým bylo slavnostně požehnáno na Květnou 
neděli v Knapovci. Financovalo opravu sochy 
Panny Marie, náklady ve výši bezmála 300 tisíc 
korun zahrnovaly restaurátorské práce a nový 
kovaný plot kolem sochy. Na opravu sakrálních 
památek v Knapovci vloni město poskytlo také 
dotace v celkové výši 70 tisíc korun.

Ústí nad Orlicí má statut Obce s rozšířenou 
působností (ORP), městský úřad tak vykonává 
i státní správu v záležitostech, které mu ukládá 
zákon. V této souvislosti je opět na parkovišti 
vedle městského hřbitova vyznačena a oddě-
lena zkušební plocha pro zkoušky řidičů moto-
cyklů. Povinnost zajistit zkušební plochu pro 
výcvik a zkoušky žadatelů o řidičské oprávnění 
ukládá ORP vyhláška č. 167/2002 Sb. z roku 
2015. Zkušební plocha bude vyhrazena od 
1. dubna do konce října a slouží všem auto-
školám ve správním obvodu ORP. Její rozměry 
jsou 9 krát 75 metrů.

Protože dříve se stávalo, že při větších pohřbech 
nebyla zbývající parkovací plocha dostatečná, 
došlo mezi pohřební službou a provozovateli 
zkušební plochy k dohodě, že v případě očeká-
vaných větších smutečních obřadů bude parko-
viště na danou dobu vyklizeno, aby se rozšířila 
možnost parkování. 

-DP-

Město pomohlo 
s obnovou křížků

Plocha pro autoškoly 
na parkovišti u hřbitova
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V březnu 2022 byla zahájena příprava inves-
tiční akce „Výstavba splaškové kanalizace Ústí 
nad Orlicí – Černovír“, která vyústila v podání 
žádosti o podporu na realizaci z Operačního 
programu životní prostředí. V březnu 2023 
byl tento projekt SFŽP schválen k poskytnutí 
dotace a realizace tak mohla být zahájena. To 
se následně uskutečnilo předáním staveniště 
s vybraným zhotovitelem. Objednatelem stavby 
je městská společnost TEPVOS, spol. s r.o., Ústí 
nad Orlicí. Zhotovitelem je společnost MOBIKO 
Plus a.s., Valašské Meziříčí a technickým dozo-
rem při provádění stavby společnost Vodohos-
podářský rozvoj a výstavba a.s, Praha. Předpo-
kládané ukončení stavebních prací je na konci 
října 2024.
 „Náš projekt byl doporučen a následně schvá-
len k financování výběrovou komisí řídícího 
orgánu OPŽP 2021-2027. V současné době 
již čekáme pouze na vystavení Rozhodnutí 
o  poskytnutí dotace. Schválení podpory je 
nezbytnou součástí pro realizaci projektu,“ 
uvedl Václav Knejp, jednatel společnosti TEP-
VOS.

Rádi bychom Vás informovali o technických 
změnách, které budou probíhat v  naší síti 
v následujících měsících.
První důležitou změnou bude ukončení distri-
buce televizního signálu v režimu DVB-T. Toto 
vysílání bylo v České republice ukončeno v roce 
2020. Věříme, že tříleté prodloužení distribuce 
signálu v  původním režimu poskytlo našim 
zákazníkům dostatek času pro obnovu jejich 
televizních přijímačů. Nyní ze stejných tech-
nických důvodů, pro které byl režim DVB-T 
ukončen celoplošně, bude ukončen i v naší síti. 
Díky tomu budeme moci poskytovat rychlejší 
internet a více programů v HD kvalitě. Vypí-
nání programů v DVB-T proběhne od 1. 5. 
do 19. 6. 2023. Zákazníci, kteří budou chtít 
i nadále využívat své starší televizory, které 
jsou vybaveny jen DVB-T přijímačem, mohou 

Na začátku dubna zahájily České dráhy novou 
sezónu oblíbených cyklopůjčoven ČD Bike. 
Zapůjčit si kolo v železniční stanici a vyrazit 
odtud na cyklovýlet bude letos možné v 68 
místech v republice. Z toho v 23 půjčovnách 
je možné vypůjčit i elektrokola a v 19 kolo-
běžky. Většina cyklopůjčoven bude otevřena 
do 31. října. Projekt půjčoven ČD Bike finančně 
podpořilo město Ústí nad Orlicí. Letáky s dal-
šími informacemi naleznete v  informačním 
centru v budově radnice na ústeckém náměstí.

Předmětem realizace akce je vybudování 
splaškové kanalizace v místní části Černovír 
a lokalitě Oldřichovice - Na Tiché Orlici tak, aby 
likvidace splaškových vod probíhala v souladu 
s příslušnou legislativou. Realizací projektu 
bude nově napojeno 157 nemovitostí s 543 
obyvateli. 
„Na společné schůzce se zhotovitelem jsme 
se domluvili na dalším postupu. Kromě předání 
staveniště byl aktualizovaný časový i finanční 
harmonogram a došlo k odsouhlasení výběru 
materiálů a technologie. Došlo také k předání 
podkladů, dokumentace a dalších potřebných 
informací. Věřím, že celá akce bude velkým pří-
nosem jak pro obyvatele Černovíru, tak i pro 
obyvatele dalších lokalit, kde dojde ke zlepšení 
kvality vod v dotčených vodních tocích,“ dokon-
čil Václav Knejp. Průběžné informace o projektu 
budou zájemci nacházet na webu městské spo-
lečnosti TEPVOS a zprávy budeme zveřejňovat 
v dalších médiích.

Markéta Vojvodíková, 
Marketing a obchod, TEPVOS, spol. s r. o.

u naší společnosti zakoupit set-top box, který 
jim zajistí převod signálu z DVB-C (primárního 
vysílání kabelové televize).
Druhou důležitou změnou bude ukončení 
vysílání většiny SD programů. O své oblíbené 
programy nepřijdete – na přijímačích se vám 
zobrazí již jen v HD kvalitě. Starší přijímače 
nepodporující HD zobrazení již nebude možné 
využívat. Opět lze tuto situaci řešit pomocí 
set-top boxu, který lze u nás zakoupit. Tato 
změna, ke které dojde 19. 6. 2023 v dopo-
ledních hodinách, se bohužel neobejde bez 
nutnosti přeladění vašich televizních přijí-
mačů. Pokud byste s naladěním vašeho při-
jímače měli problémy, pomohou vám zdarma 
naši technici. 

Více informací se dozvíte 
na webových stránkách ktuo.cz.

V  rámci projektu Půjčovna kol ČD Bike je 
možné si kolo vypůjčit v železniční stanici Ústí 
nad Orlicí – město:

PO – PÁ | 7.30-10.35, 11.20-16.15 hodin
SO    | 7.30-10.35, 11.20-16.00 hodin
NE   | 9.25-14.35, 15.30-18.00 hodin

Osobní pokladna, tel.: 725 752 148, 
e-mail: PCEpujkol@zap.cd.cz.

Splašková kanalizace bude i v Černovíru

Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o.

Půjčovny kol ČD Bike

Z  důvodu opravy železnice a  výstavby pro-
tihlukové stěny kolem železniční tratě dochází 
v době od 1. května do 30. června 2023 
k uzavírce cyklostezky č. 18 Ústí nad Orlicí – 
Choceň. V této době dojde zároveň k sanaci 
jejího povrchu. Úsek Brandýs n. Orlicí – Klo-
poty bude úplně uzavřen od 1. 5. 2023 do 
31. 5. 2023. 
Tento úsek lze objet přes Oucmanice a Sudislav 
nad Orlicí. Úsek Klopoty – Ústí nad Orlicí bude 
úplně uzavřen od 1. 6. 2023 do 30. 6. 2023 
a objet ho bude možné přes Orlické Podhůří, 
Dobrou Vodu a Rviště.

Region Orlicko  – Třebovsko připravuje na 
19. května 2023 pod záštitou náměstka hejt-
mana Pardubického kraje Romana Línka 21. 
ročník mezinárodní cyklistické akce v česko-
-polském příhraničí CYKLO GLACENSIS. Na 
české straně startuje 9 týmů z českých měst, 
na straně polské 8 týmů z polských startovních 
měst. Společným cílem jsou v letošním roce 
polské Ludwikowice Klodzkie.

Start je v  pátek 19.  května  2023 v  7.30 
hodin z náměstí v Ústí nad Orlicí. Cíl je v are-
álu Harenda v Ludwikowicích Kl., ubytování 
v rekreačním zařízení WISŁA v Sokolci cca 2,5 
km od Harendy.

Pro účastníky je zajištěna přeprava včetně kol 
autobusem z Ústí nad Orlicí do Náchoda. Odtud 
budou týmy vyjíždět na trasu o délce cca 60 
km. V cíli je pro účastníky připraven kulturní 
a společenský program, je zajištěno ubytování 
a stravování. Každý cyklista se účastní na vlast-
ním kole a na vlastní zodpovědnost a obdrží 
účastnické tričko. Návrat je individuální v prů-
běhu soboty - neděle. Finanční podmínky účasti: 
účastnický poplatek 200 Kč, ubytování a stra-
vování 165 PLN. 

Přihlášky pro zajištění ubytování se stravová-
ním, účastnických triček a míst v autobusu 
pište na adresu jana.stanko@centrum.cz 
nejpozději do 9. 5. 2023.

Za Region Orlicko - Třebovsko zve 
předseda Petr Hájek 

a PhDr. Jana Staňková
jana.stanko@centrum.cz 

tel.: 465 524 782, 603 569 884.

Další informace na orlicko-trebovsko.cz.

Cyklostezka č. 18 uzavřena

Cyklo Glacensis 2023
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V květnu si připomínáme 300. výročí radnice 
v Ústí nad Orlicí. O její historii, ale i zásadní rekon-
strukci radniční budovy v devadesátých letech 
20. století jsme hovořili s Karlem Škarkou, který 
byl tehdy starostou města Ústí nad Orlicí.

Když se vrátíme do dávné historie, za jakých 
okolností došlo k výstavbě radnice v Ústí 
nad Orlicí?
Dne 25.  ledna  1705 došlo v  našem městě 
k rozsáhlému požáru, v centru shořelo 32 domů 
včetně radnice, proto nejsou dochovány žádné 
písemné archiválie. 15. října 1708 bylo svoláno 
shromáždění obce na rynku, sousedé měli dát 
odpověď, zda chtějí novou radnici, nebo ne. 
Odpověď byla jednoznačné ano, protože radnice 
představovala symbol města a také jeho váž-
nost. Nebyly finance, proto docházelo k prodeji 
obecního majetku a také byl osloven Antonín 
Florián kníže z Lichtenštejna, který významně se 
stavbou pomohl, proto je také dodnes v průčelí 
radnice lichtenštejnský znak.

Jak šel čas, měnilo se osazenstvo radnice, ale 
předpokládám i její vzhled a funkce?
Radnice byla postavena v letech 1721 – 1723. 
V průběhu staletí prošla mnoha změnami. Ve 
20. století došlo k větším stavebním úpravám 
na počátku 30. let. Ukončil zde své působení 
okresní soud, který se přesunul do nové budovy 
v Husově ulici, poté zde bylo muzeum. Za války 
bylo muzeum jako nežádoucí německými oku-
panty zrušeno a vrátila se sem městská správa. 
Po válce byla radnice sídlem národního výboru. 
Dlouho se do budovy neinvestovalo, celá 50. 
a 60. léta. Na přelomu 70. a 80. let byl přista-
ven zadní trakt budovy s obřadní síní a kancelá-
řemi. V prvním patře hlavní budovy radnice byly 
realizovány nepříliš vydařené stavební úpravy 
původní obřadní síně, které nerespektovaly his-
torickou hodnotu radnice. Byla to vedle kanceláří 
spleť chodeb a chodbiček, naprosto nepřehled-
ných. Po roce 1989, už nikoliv národní výbor, ale 
městský úřad začal pro město vykonávat mimo 

samosprávné funkce i státní správu v přenesené 
působnosti pro 14 obcí, to znamenalo region se 
zhruba 30 tisíci obyvateli.
V roce 1990 tvořila radnici čtyři popisná čísla 
propojená do jednoho celku a kapacitně nesta-
čila. Proto došlo ve dvou etapách k půdním 
vestavbám a vytvoření prostoru pro kanceláře 
stavebního úřadu, územního plánování a inves-
tičního odboru. V roce 1994 byla pro havarijní 
stav instalována nová báň radniční věže, opraven 
věžní praporec, vyjmuty dokumenty z 30. i dří-
vějších let a vloženy nové pamětní spisy včetně 
videokazety, jak město v roce 1994 vypadalo 
i s poselstvím budoucím občanům.

V  následujících letech došlo k  zásadní 
rekonstrukci radnice, která zároveň přinesla 
i významné rozšíření budovy. Zavzpomínáte 
na tu dobu?
Prostory radnice stále nestačily, jediné možné 
rozšíření bylo odkoupení silně zdevastované 
budovy čp. 15 pod radnicí, což se po zdlouha-
vých a složitých jednáních v roce 1995 podařilo. 
Provedení dlouho plánované investice drama-
ticky urychlily statické poruchy budov stávající 
radnice. Vznikla řada trhlin až 1,5 centimetru 
širokých a radniční věž se začala vychylovat smě-
rem do náměstí a Kostelní uličky. Stavebně tech-
nické posouzení a projekt provedl Stavoconsult 
Brno, jmenovitě jeden z nejlepších odborníků 
v republice ing. Jaroslav Vácha a geologický 
průzkum dr. František Šafář z našeho města. 
Celý objekt byl monitorován a v březnu 1996 
bylo odborníky konstatováno, že jeho pohyb 
není ustálený a je třeba ihned věž i budovy sta-
ticky zajistit. Firmou GPR sanace, s.r.o. Brno byly 
zhotoveny mikropiloty, ocelová táhla stahující 
zdi budov a zpevnění historických kleneb. Při 
mnoha jednáních městské rady a městského 
zastupitelstva bylo pečlivě zvažováno, zda je 
ekonomické po zabezpečení havarijního stavu 
prostory radnice opět uvést do původního stavu, 
nebo současně přikročit k celkové rekonstrukci 
a přístavbě radnice. Vzhledem k celkové zane-

dbanosti města, transformaci majetku a služeb 
po totalitním režimu chyběly městu finance, kam 
se člověk podíval. Naše rozhodování mně připo-
mnělo rok 1708, kdy také městu chyběly peníze 
na novou radnici, a přesto se sousedé pro novou 
stavbu rozhodli. Tento příměr jsem přednesl na 
jednání městského zastupitelstva. Stejně jako se 
museli rozhodnout naši předci, museli jsme se 
rozhodnout i my. Nikdy nebude městský měšec 
tak plný, aby byl prostor pro rozhazování. A nepři-
pomíná to i nedávné rozhodování o realizaci 
Domu dětí a mládeže a současné rozhodování 
o Galerii Perlou? Zastupitelstva města budou 
vždy stát před rozhodnutím přízemním, nebo 
s určitou vizí do budoucna.

Jste rád, že se tehdy rada a zastupitelstvo 
rozhodlo k odvážnému kroku?
Jsem hluboce přesvědčen, že rozhodnutí 
městské rady i městského zastupitelstva rea-
lizovat rekonstrukci a  přístavbu bylo tehdy 
jediné možné a moudré rozhodnutí. Všechny 
ostatní alternativy měly společného jmenova-
tele - značné prodražení a odsunutí problému 
do budoucna. Tímto rozhodnutím se podařil 
dlouhodobý záměr - umístit pod jednu střechu 
většinu odborů městského úřadu, vybudovat 
radniční sál i komorní výstavní síň. Vítězi archi-
tektonické soutěže, akademickému architektu 
Michalu Šrámkovi z Prahy, se podařilo vyřešit 
nepřehledný komunikační systém, u nového 
centrálního schodiště citlivě umístit výtah, roz-
hodující část všech chodeb a podlaží provést 
bezbariérovým způsobem. 
Na základě výběrového řízení stavbu provedla 
Orlická stavební, a. s. Rychnov nad Kněžnou 
a velmi důležitý stavební dozor, aby byl zajištěn 
nepřetržitý denní dohled nad kvalitou odvádě-
ných prací, prováděla firma Stopro Česká Tře-
bová zastoupená panem Josefem Schwar-
zbachem. Stavba byla zahájena 17. 10. 1996 
předáním staveniště vítězné stavební firmě 
a  29.  ledna  1998 předána veřejnosti dnem 
otevřených dveří.

Po dokončení rekonstrukce radnice jste si 
asi hodně oddechli?
To určitě. Nebyla to jen tato rekonstrukce, ale 
řada dalších věcí, které jsme museli v té době 
řešit. Povodně v roce 1997, havarijní stav a cel-
ková rekonstrukce budovy Gymnázia, která 
byla v majetku města, město bylo zřizovatelem 
nemocnice, předlažďovalo se celé náměstí, sta-
věla čistírna odpadních vod…
Pracovníci úřadu tehdy působili na osmi až devíti 
místech po městě, také v tehdejším Výzkumném 
ústavu bavlnářském nebo na Okresním úřadu, 
znamenalo to velkou roztříštěnost. Zavedl jsem, 
že jsme se každé první pondělí v měsíci všichni 
z úřadu sešli a řekli si, co nás čeká, jaké jsou 
úkoly a aktuální problémy. Všichni městští úřed-
níci tak byli informováni a nikdo se nemohl před 
občany schovávat za formulku, že neví.

Karel Škarka: Radnici přeji dobré úředníky a odpovědné voliče
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Městská policie informuje

Informace z radnice

Fyzické napadení
Dne 3. 3. 2023 jsme po 14.00 hod. prověřovali 
nahlášené napadení dvou nezletilých dětí jejich 
bývalou rodinnou známou. Fyzické potyčce 
předcházely slovní urážky a došlo i ke škodě 
na osobních věcech jednoho z dětí. S ohledem 
na okolnosti a závažnost přestupku se jím bude 
zabývat příslušný správní orgán.

Rodinné neshody
Dne 3. 3. 2023 jsme dále ve 22.40 hod. řešili 
neutěšenou rodinnou situaci, v níž hrál hlavní 
roli alkohol. Právě z léčby závislosti na něm se 
zpět domů k matce vrátila již dospělá dcera. 
Bohužel léčba zřejmě nebyla úspěšná nato-
lik, aby se žena vyvarovala jeho dalšího požití, 
a neshody a hustá atmosféra díky tomu na 
sebe nedaly dlouho čekat. Podobné případy, 
které musíme v rodinách řešit, nejsou jedno-
duché a strážníci musí být mnohdy dobrými 
psychology, aby takové vyhrocené okamžiky 
správně vyhodnotili a uklidnili. V tomto případě 
se to podařilo a žena raději odcestovala ke zná-
mým mimo město.

Skvrna na vozovce
Dne 13. 3. 2023 jsme se od 12.50 hod. zabývali 
nahlášeným znečištěním komunikace v Kerhar-
ticích. U projíždějícího nákladního vozidla došlo 
k technické závadě, která způsobila únik nafty 
na vozovku. Řidiči se následně naštěstí poda-
řilo závadu odstranit na místě. Strážníci během 
čištění vozovky, což prováděli příslušníci Hasič-
ského záchranného sboru ČR, zde usměrňo-
vali provoz, aby nedošlo k další nehodě. Případ 
bude dále řešit Policie ČR.

Pomoc při nouzovém stání
Dne 14. 3. 2023 v 10.45 hod. asistovala hlídka 
u nákladního vozidla převážejícího dřevo, které 
na světelné křižovatce u domova důchodců pro 

Předpokládám, že na den otevřených dveří 
radnice u příležitosti 300. výročí se přijdete 
podívat. Jaké budou pocity, nostalgické?
Nostalgie tam nebude, to rozhodně ne. Když 
už jsem nepracoval na radnici a chodil kolem 
ní, automaticky mě to tam nasměrovávalo, 
protože za těch dvanáct let už jsem měl nacho-
zenou cestu. Ale brzo mě to opustilo, protože 
život běží dál.

Co přejete radnici do budoucna?
Radnici přeji jenom takové úředníky, kteří budou 
pracovat ve prospěch občanů města, což si 
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závadu na jednom z kol muselo nouzově zasta-
vit. Strážníci místo označili služebním vozidlem 
se zapnutými majáky, aby upozornili projíždějící 
vozidla a nedošlo k ohrožení řidiče, který mezi-
tím spolu se závozníkem závadu odstraňoval.

Poškození stromů
Dne 16. 3. 2023 krátce před 15.00 hod. jsme 
byli přivoláni do městské části Hylváty, kde 
došlo k  poškození čtyř vzrostlých stromů. 
Poznatky z místa jsme projednali s odborem 
životního prostředí městského úřadu, který se 
bude celým případem dále zabývat.

Partnerská potyčka
Dne 20.  3.  2023 krátce před 21.00 hod. 
došlo v jednom z bytových domů poblíž cen-
tra ke slovní a následně i fyzické potyčce mezi 
partnery, do čehož ještě vstoupily osoby zde 
přítomné na návštěvě. Strážníci se opět pře-
svědčili o tom, že se nevyplatí řešit partner-
ské neshody ve stavu ovlivněném alkoholem. 
Hlídce se podařilo situaci uklidnit do té míry, 
že se všichni mohli odebrat ke spánku. Případ 
bude projednávat příslušný správní orgán jako 
přestupek proti občanskému soužití a vzhle-
dem k přítomnosti dítěte i orgán sociálněprávní 
ochrany dětí.

Špatně zajištěné vozidlo
Dne 26. 3. 2023 ve 12.30 hod. jsme prově-
řovali oznámení o nezajištěném vozidle, které 
v centru města samovolně vyjelo z parkoviště 
a poškodilo přitom další vozidlo a dopravní zna-
čení. Strážníci na místě zjistili okolnosti nehody 
včetně účastníků. Dále přivolali dopravní hlídku 
Policie ČR, které událost předali k dořešení. 
Protože poškozené dopravní značení bránilo 
bezpečnému pohybu chodců, přesunuli ho 
stranou a u správce komunikací zajistili jeho 
následné obnovené umístění.

myslím, že se daří. Také ji přeji, aby lidé chodili 
poctivě k volbám, velice bedlivě posuzovali, kdo 
jim maže med kolem úst a sleduje své úzké stra-
nické nebo osobní zájmy, a kdo myslí ve pro-
spěch obce, občanů.

Za svůj život jste jistě prošel hodně radnic, 
jak z toho porovnávání vychází ta naše?
Se starosty v regionu jsme byli úzce spjatí, spo-
lupracovali, navíc jsem byl osm let v radě Svazu 
měst a obcí a každý měsíc jsme zasedali v jiném 
městě České republiky. Těch radnic, které mě 
oslovily, byla celá řada a většinou to byly radnice 

Pomoc seniorovi
Dne 26. 3. 2023 v 17.30 hod. nám na tísňovou 
linku oznámil lámanou češtinou cizinec, že na 
jedné z laviček na ul. Cihlářská se nachází starší 
pán a evidentně se neorientuje. Hlídka zde 
muže skutečně zjistila. Vzhledem k věku a zdra-
votnímu stavu nebyl schopen najít cestu a dojít 
domů. Přes telefonní kontakty v jeho mobilním 
telefonu se podařilo získat adresu jeho bydliště, 
kam ho strážníci poté převezli a předali osobám 
žijícím s ním ve společné domácnosti.

Dopravní nehoda
Dne 28. 3. 2023 krátce před 7.00 hod. řešili 
strážníci nahlášenou zhoršenou sjízdnost 
komunikace směrem na Letohrad, kde sou-
časně došlo k dopravní nehodě dvou osobních 
vozidel. Silnice v  místě vlivem napadeného 
sněhu namrzala. Místo naštěstí zůstalo pro 
ostatní řidiče s opatrností průjezdné. Strážníci 
nahlásili stav komunikace příslušnému správci, 
aby zajistil posyp povrchu, a s účastníky vyčkali 
příjezdu hlídky Policie ČR, která si nehodu pře-
vzala k dořešení.

Blokové čištění
Od tohoto měsíce probíhá již avizované blokové 
čištění ulic. Připomínáme zejména „svátečním“ 
řidičům, aby si pravidelně kontrolovali dopravní 
značení svých parkovacích míst nebo sledovali 
odkaz https://usti-nad-orlici.cisteniulic.cz/.
Pozornost věnujte úsekům komunikací, které 
jsou označeny tzv. zónou s dopravním ome-
zením – zákazem stání nebo zastavení. Ome-
zení zde pak platí v celé takto vymezené oblasti 
a ruší ho vždy až dopravní značka konec zóny.

Zapsala: Bc. Jiřina Vacková
Více na: ustinadorlici.cz/cs/mesto/mestska-

-policie-informuje

historické, jako ta naše. Myslím si, že historické 
budovy mají svou nenahraditelnou atmosféru, 
předávají nám poselství a energii, kterou po sobě 
zanechali naši předci. 
I já měl na radnici svého předka, prastrýc Josef 
Škarka byl ve 20. letech minulého století staros-
tou města i kronikářem. Jeho obraz jsem měl 
pověšený v pracovně, aby hlídal, zda dělám svoji 
práci pořádně.

-DP-
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Na konci března vyvrcholila na naší škole talen-
tová soutěž „ Ukaž svůj talent“. Do finálového 
kola postoupilo 23 soutěžících, kteří nám před-
vedli celkem 15 zajímavých vystoupení. Hrálo 
se na klavír, zpívalo, tančilo, ale také se napří-
klad skládala Rubikova kostka na čas. Během 
celého klání panovala úžasná atmosféra, diváci 
i samotní účastníci sledovali pozorně všechna 
vystoupení. Do poroty usedli všichni přítomní 
pedagogové. Na závěr si děti vyzkoušely, jak 
těžké je vybírat nejlepšího. Už teď se všichni 
moc těšíme na příští ročník soutěže. Akce se 
uskutečnila za podpory města Ústí nad Orlicí.

Projektový den mimo školu
Děkujeme firmě Bühler CZ, s.r.o., že umožnila 
našim žákům výuku ve svých prostorách. Cílem 
této aktivity byl rozvoj kompetencí pedagogic-
kých pracovníků v oblasti přípravy a vedení 
projektové výuky, která vede k rozvoji osobních 
a sociálních kompetencí žáků.

Během výuky vedené panem Alešem Dytrtem 
se spolu s paní učitelkou Jolanou Morávkovou 
naši žáci seznámili s prosperující firmou, zhlédli 
krátký film o profesích, díky němuž zjistili, jaké 
je praktické využití znalostí, které získají ve škol-
ních lavicích či dílnách; seznámili se s BOZP 
a ekologií a poté vlastnoručně vyrobili z polo-
tovaru kovový výrobek, díky čemuž se nau-
čili rýsovat, důlčíkovat, řezat, pilovat, ohýbat 
a lakovat. Na závěr se seznámili s technickou 
dokumentací a digitálními měřidly a tím zís-
kali návaznost na výuku v předmětu Pracovní 
činnosti a Měření fyzikálních veličin ve fyzice.

Cesta kolem světa
V únoru a v březnu cestovaly družinové děti 
kolem světa, každé oddělení se věnovalo jed-
nomu kontinentu. Povídali jsme si o jeho pří-
rodě, rozdílné kultuře, sledovali jsme pohádky, 
ale hlavně jsme vyráběli, stavěli a kreslili. Svoje 
výrobky děti odprezentovaly při Open festivalu 
a moc je potěšil obdiv a pochvala od všech 
návštěvníků. Děkujeme městu Ústí nad Orlicí 
za podporu projektu.

Kolektiv školní družiny

Krajské kolo v basketbalu
V úterý 28. března se v Heřmanově Městci 
konalo krajské kolo v  basketbalu chlapců 
v kategorii IV, kam postoupili také naši kluci. 
Byl to náročný den s dobrým koncem. Všem 
účastníkům děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy a gratulujeme ke druhému místu v Par-
dubickém kraji.

Jan Jetmar

Akce 1. stupně
Dne 3. dubna proběhla na 1. stupni akce 7 ve 
třídě. Paní učitelky paralelních tříd si připravily 
různorodé aktivity: např. tvoření, pečení, diva-
dlo, tanec, sport, netradiční hudební výchovu aj. 
Cílem této akce bylo setkat se i s jinými spo-
lužáky stejných ročníků. Na zapsané budoucí 
prvňáčky čeká připravený projekt Do školy za 
pohádkou. Děti se setkají se všemi budoucími 
spolužáky a p. učitelkami z 1. stupně během 
tří májových střed.

Tým 1. stupně

Co nás čeká v květnu:
3., 10. a 17. 5. - Do školy za pohádkou nanečisto
9. 5. - Jarní bazar knih
21.–24. 5. - Mezinárodní setkání partnerských 
škol

RoboRAVE 2023
Naše škola dlouhodobě podporuje rozvoj 
v oblasti mechatroniky a v pátečním klubu 
AMAVET (technickém kroužku) se naši nadšenci 
do robotiky opět věnovali přípravě na X. ročník 
soutěže RoboRAVE. Tentokrát náš loňský tým 
ve složení Martin+Ondra+Adam doplnily další 
dva týmy ve složení Jóša+Kuba a Vojta+Ště-
pán. Spolupráce mezi kluky byla vynikající, ti 
zkušenější předávali své znalosti nováčkům 
a všichni jsme se jako zástupci jediné školy 
z  Ústí nad Orlicí vydali posbírat zkušenosti 
a změřit síly s ostatními vrstevníky do Pardubic-
kého IDEONu, kde probíhala jmenovaná soutěž.

Chraňte mořské želvy
Jak na ochranu mořských želv jsme se dozvě-
děli díky programu realizovanému jako pro-
jektový den ve výuce se žáky 8. ročníku dne 
27. 3. 2023. Naším úkolem je šířit získané infor-
mace mezi ostatní žáky školy a veřejnost. Díky 
zájmu žáků se nám podařilo dát dohromady 
několik jednoduchých doporučení, se kterými 
seznamujeme i další žáky a rodinné příslušníky. 
Tady jsou ty nejdůležitější:
Na pláži, kde hnízdí mořské želvy:
• zarovnej všechny nerovnosti, které po tobě 

zůstaly v písku
• odnes si všechny odpadky
• pozoruj želvy z větší vzdálenosti, nesahej 

na ně a neomezuj je v pohybu
• pohybuj se pomalu a ohleduplně, respektuj 

prostor s hnízdy
• v noci nepoužívej bílé světlo, které by 

mohlo želvy zmást

I když bláznivé počasí prvních dubnových dnů 
lidičky spíše potrápilo, náš „Bláznivý Veliko-
noční týden“ všechny naopak velmi pobavil. Tři 
dny plné veselí, barevných kostýmů a převleků 
vyvrcholily ve středu před velikonočními prázd-
ninami vyhlášením nejoriginálnějších outfitů.
Hned v následujícím týdnu jsme zdárně zakon-
čili kurz plavání. Počáteční obavy se postupně 
všem malým plavcům podařily překonat a závě-
rečnou lekci si užily nejen děti, ale i paní učitelky. 
Na závěr nemohlo chybět předání „mokrého 
vysvědčení,“ které bylo pro některé prvním 
vysvědčením v životě. Zatímco někteří už mají 
své první školní vavříny za sebou, na jiné teprve 
jejich velké úspěchy čekají. To platí zejména pro 
všechny děti, které se se svými rodiči dostavily 
k zápisu do první třídy. Záludné úkoly zdolali 
všichni s přehledem a za odvahu si odnesli 

i malý dárek. Nastávající prvňáčci už tedy mají 
svá místa v lavicích jistá, ale na budoucí žáčky 
přípravné třídy a jejich rodiče se teprve těšíme 
u zápisu ve středu 10. 5.

Základní škola TřebovskáZákladní škola Bratří Čapků

Základní škola Kerhartice

Milé maminky a  babičky, rádi bychom Vás 
pozvali na „wellness“ odpoledne k  Vašemu 
výjimečnému svátku.
Dne 9. 5. od 14.30 do 16.00 hodin v naší 
školce. Je pro Vás připravené netradiční odpo-
ledne, kdy se nebudete starat o Vaše děti, ale 
Vaše děti se budou starat o Vás.
Budeme se těšit na příjemně strávené chvíle 
s Vámi.

Kolektiv MŠ Pastelka

Den matek v MŠ Pastelka
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Koncert akordeonistů s hosty 
ze ZUŠ Pardubice Lonkova
9. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Rozumíme si?
9. 5. | 18.30 hodin
Premiéra LDO, autorská hra (absurdní drama). 
Minidivadelní sál ZUŠ, 4. patro.

Absolventský večer
10. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál
Žáci pěveckého oddělení třídy Hany Bauerové.

Kociánka rozkvete uměním
13. 5. | 13.00-17.00 hodin
Hravé odpoledne pro děti v parku Kociánka.

Absolventské představení 
Tanečního oboru
15. 5. | 18.00 hodin | Roškotovo divadlo

Absolventský koncert
16. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál
Žáci hudebního oboru I. a II. cyklu.

Absolventský koncert
17. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál
Žáci hudebního oboru I. a II. cyklu.

Přehrávka žáků kytarové třídy
Hany Švendové
18. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Hudební besídka
22. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Absolventský koncert
23. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál
Žáci hudebního oboru I. a II. cyklu.

Komáři se ženili 
aneb Ze života obtížného hmyzu
23. 5. | 17.00 hodin | 1. premiéra
23. 5. | 18.30 hodin | 2. premiéra
Zahájení 8. ročníku minifestivalu LDO.
Premiéra LDO, pohádková komedie.

Absolventský koncert
24. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál
Žáci hudebního oboru I. a II. cyklu.

ZUŠ OPEN – Slavnost mezi sloupy
25. 5. | 15.00 hodin
Vystoupení všech uměleckých oborů školy, 
(podrobný program bude uveřejněn na webo-
vých stránkách školy a na plakátech).
Program potrvá na prostranství před budovou 
ZUŠ do večerních hodin.

Madlence – premiéra LDO
25. 5. | minidivadelní sál, 4. patro
18.00 hodin | premiéra
19.00 hodin | repríza

Přehrávka žáků klavírní třídy 
Marty Mikulecké
26. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

Vídeňský tanec smrti
26. 5. | minidivadelní sál, 4. patro
Premiéra LDO, hořká a temná komedie.
17.00 hodin | premiéra
18.30 hodin | repríza

Super(market) story
27. 5. | minidivadelní sál, 4. patro
Premiéra LDO, autorská komedie.
17.00 hodin | premiéra
19.00 hodin | repríza

Přehrávka žáků houslové třídy 
Petry Kleislové
29. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

6. klavírní setkání
30. 5. | 18.00 hodin | koncertní sál

Třídní kytarová přehrávka 
Ivany Charousové
31. 5. | 17.00 hodin | koncertní sál

ZUŠ Jaroslava Kociana

ZUŠ J. Kociana vyhlašuje zápis dětí do násle-
dujících oborů:
• Hudební obor, sólový a sborový zpěv
• Taneční obor
• Výtvarný obor
• Dramatický obor

Děti od 1. třídy ZŠ přijímáme do přípravné 
výchovy, starší děti budou zařazeny přímo do 
ročníku daného oboru. V tanečním oboru při-
jímáme do přípravné taneční výchovy děti od 
pěti let.

Přihlášky jsou k dispozici na webových strán-
kách a v kanceláři školy. Vyplněné přihlášky 
odevzdejte do ZUŠ nejpozději do 26. května.
Na základě podané přihlášky budete pozváni 
k přijímacímu řízení. Přijetí do ZUŠ bude ozná-
meno 27. června. Reagujeme i na pozdější při-
hlášky.

Zápis dětí 
do ZUŠ Jaroslava Kociana
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Jaro na gymplu – akce st íhá akci
Zájemci z různých tříd vyjeli na pětidenní zájezd 
po památkách Anglie. Sexta a seminář z fyziky 
se účastnily exkurze do elektrárny v Opatovi-
cích n. L. Třetí ročníky se vydaly na dějepisnou 
exkurzi do Terezína. Dějepisný seminář navštívil 
pan Stanislav Motl, mluvil o Terezíně a zloči-
nech nacismu. Pozdní lyžařský kurs absolvovala 
v Říčkách kvinta. Navštívili jsme projekce fes-
tivalu Jeden svět a besedu s novinářem Jaro-
slavem Kmentou. Septimáni uklízeli Česko (ve 
Wolkerově údolí, u nádraží a především černou 
skládku za hřbitovem, celkem 2 t odpadu).

V rámci projektu IKAP II jsme pro učitele pořá-
dali přednášky a workshop o spektrofotometrii.

Studentský parlament chystá na počátek 
května Majáles a fotbalový turnaj (aktuálně na 
webu gymnázia).
Klára Diblíková (4. B) je v německé olympiádě 
3. v kraji! Alice Králová (2. B) a Karolína Králová 
(4. B) v anglické olympiádě 2. v okrese. V olym-
piádě v češtině 1. v okrese Kateřina Krajová (7. 
B), 2. Lucie Novotná (3. B). V biologické olym-
piádě Albert Dřímal (4. A) na 7. místě v kraji. 
V zeměpisné byl 9. v kraji Albert Škarka (1. 
B). Ve fyzikální olympiádě brala okresní bronz 
Lucie Novotná (3. B). V Matematickém klokanu 
1. v okrese Josef Vondráček (2.B) v kat. Ben-
jamin a Lucie Novotná (3.B) v kat. Kadet. Dívčí 
družstvo (Adéla Carbová, Lucie Burešová, Lucie 
Hyláková a Eliška Nováková) ve šplhu na tyči 1. 
v kraji! Basketbalistky tercie a kvarty těsně 2. 
v kraji! Šachisté v kraj. kole na 8. místě.

Mgr. Pavel Holásek

Gymnázium

Úspěch v chemické olympiádě
Johanka Jentschke z 9. A  je v historii naší 
školy druhá účastnice, která se probojovala 
do krajského kola chemické olympiády. To se 
konalo v dubnu na Katedře chemie Přírodově-
decké fakulty Univerzity Hradec Králové, bylo 
určeno pro žáky 8. a 9. ročníků základních škol 
a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. 
Také v tomto kole se stala úspěšnou řešitelkou. 
Za vzornou přípravu a reprezentaci školy jí patří 
veliké poděkování.

Zlatý klíček
Zlatý klíček má před sebou velké plány. 
V květnu dětský pěvecký sbor čeká soustředění 
poblíž Toulovcových Maštalí, kde se bude ladit 
program na připravovaná vystoupení. Věříme, 
že pobyt v přírodě přinese nejen pestrý pro-
gram, ale i spoustu zážitků. Tímto bychom vás 
rádi pozvali na červnové akce Město v pohybu 
a Hudební akademii školy.

Základní škola Komenského
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I letos zveme všechny malé i starší uchazeče 
o studium v naší ZUŠ do parku Kociánka, kde 
proběhne naše tradiční akce „Kociánka rozkvete 
uměním“. Můžete nás tam potkat v sobotu 
13. května 2023 od 13 do 17 hodin.
V  jednotlivých kruzích se děti seznámí se 
všemi hudebními nástroji, které se v naší ZUŠ 
v hudebním oboru vyučují, a většinu z nich si 
budou moci i samy vyzkoušet. K dispozici bude 
samozřejmě i taneční, výtvarný a literárně-dra-
matický obor – i jejich činnosti děti hravou for-
mou prozkoumají. Před školou si každý malý 
návštěvník může vyzvednout hrací kartičku 
a splní-li všechny drobné úkoly a nasbírá tak za 
ně všechna razítka, malý dárek ho jistě nemine.
Stezka je určena především pro 5-10leté holky 
a kluky (ale i starší se určitě nudit nebudou), 
kteří se chtějí seznámit s naším hudebním, 
tanečním, výtvarným i divadelním světem.
Přijďte si vyzkoušet, jestli by se vám líbilo, patřit 
do té naší „umělecké rodiny“.

Těší se na Vás všichni usměvaví učitelé naší 
ZUŠ Jaroslava Kociana v Ústí nad Orlicí.

Automobilní škola na Dukle opět pořá-
dala regionální kolo matematické soutěže
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí ve 
spolupráci s  Jednotou českých matema-
tiků a  fyziků, pobočkou Pardubice a  Kraj-
ským úřadem Pardubického kraje, odbo-
rem školství a kultury, uspořádala ve středu 
29. března 2023 již 38. ročník regionální mate-
matické soutěže pro žáky středních odborných 
škol, středních odborných učilišť a středních 
integrovaných škol.
Z původně regionálního kola se již trvale stala 
soutěž nadregionální, neboť i letos se zúčast-
nily školy nejen Pardubického kraje, ale i kraje 
Královéhradeckého a Vysočiny. Celkem do Ústí 
nad Orlicí dorazilo 186 žáků z 25 škol. Velká 
účast škol a jejich žáků je potěšující zvláště po 
dvouletém výpadku prezenční výuky, který byl 
způsoben vládními proticovidovými opatřeními. 
Skýtá to perspektivu renesance práce s nada-
nými žáky středních odborných škol a středních 
odborných učilišť.

Z každé školy se mohli v každé kategorii zúčast-
nit nejvýše dva soutěžící, kteří byli rozděleni do 
těchto kategorií:
Kategorie U1, U2, U3 
- žáci tříletých učebních oborů.
Kategorie S1, S2, S3, S4 
- žáci studijních oborů.
Kategorie N1, N2 
- žáci nástavbového studia.

Umprumka má vítězku Studentského 
designu!
Další významný úspěch zaznamenaly na konci 
března výtvarné obory orlickoústecké umprumky, 
konkrétně ateliér grafického designu. V celo-
státní soutěži Studentský design 2023, do níž 
bylo přihlášeno celkem 125 prací v pěti katego-
riích, totiž slaví prvenství. Maturantka Sofie Feny-
ková uspěla se svým animovaným filmem v kate-
gorii Fotografická a multimediální tvorba. „Je to 
velký úspěch a důkaz toho, že i regionální škola 
může být konkurenceschopná a srovnatelná 
s těmi nejlepšími,“ konstatuje vyučující Bohu-
slav Špaček, který žádaný ateliér vede. A reakce 
úspěšné soutěžící? „Samozřejmě potěšena 
jsem, je to především zásluha pana Špačka, který 
mou účast inicioval. Studiu animace a filmu se 
chci nadále věnovat,“ poodhaluje své další plány 
Sofie Fenyková.

Už třetí ocenění
Autorský film Spečeně vznikl již před rokem. 
A hned zaujal na premiérovém ročníku soutěže 
krátkých studentských filmů Pardubický kraťas, 
kde spolu s dalšími filmy z produkce ústecké 
školy zcela ovládl kategorii animovaného filmu. 
K prvnímu místu přidal ještě třetí příčku v celo-
státním kole České vize. „Protože je Sofiina práce 
opravdu mimořádná, rozhodli jsme se ji přihlásit 
do této elitní soutěže. Její umístění je pro obor 
zvlášť cenné, protože animace není naší hlavní 

činností. Rádi na grafice zkoušíme nová média 
a propojujeme různé přístupy,“ podotýká Bohuslav 
Špaček. Úspěch Sofie Fenykové, která by po matu-
ritě měla svůj talent v oblasti animace dále rozvíjet 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze, 
potěšil také ředitele SŠUP Zdeňka Salingera. „Pro 
naše studenty mohou být úspěchy starších spolu-
žáků mimořádnou motivací. Sofii bych rád popřál 
úspěšný závěr studia u nás a hodně úspěchů do 
budoucna,“ uvedl.

Mgr. Jan Pokorný

V každé kategorii bylo vyhodnoceno pořadí jed-
notlivců i jednotlivých škol.
Nejvíce zúčastněných žáků bylo v kategoriích 
studijních oborů, celkem 144, nejméně pak 
u nástavbového studia – zde se asi covidový 
výpadek podepsal nejvíce.
Soutěž byla v  9 hodin zahájena ředitelem 
Střední školy automobilní Ústí nad Orlicí Ing. 
Petrem Vojtěchem. Poté již žáci začali řešit 
soutěžní úlohy. Organizačně vše již tradičně 
zabezpečovali učitelé Střední školy automo-
bilní Ústí nad Orlicí úseku teoretické výuky na 
Dukle ve spolupráci s pedagogy zúčastněných 
škol a díky jejich dobré organizaci a koordinaci 
proběhlo bezprostředně po ukončení soutěže 
opravení prací. 

Proto již po obědě mohly být vyhlášeny výsledky 
a žáci tak mohli z Ústí nad Orlicí cestovat domů 
již s vědomím svého umístění. Nejlepší z mate-
matiků si při vyhlášení převzali i diplomy a věcné 
ceny. Kompletní výsledkové listiny si každý může 
prohlédnout na webu skola-auto.cz, kde je 
i zadání soutěžních úloh a výsledkové listiny 
z předchozích ročníků.

S potěšením lze konstatovat, že tradiční regi-
onální matematická soutěž proběhla úspěšně 
a dokázala, že regionální střední školy se výuce 
matematiky stále plně věnují.

Aleš Odehnal
Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí

ZUŠka opět na Kociánce

Střední škola uměleckoprůmyslová

Střední škola automobilní

Najděte své žestě, a přijďte mezi nás. Publi-
kum vás volá. Pokud jste kdy hráli na dechový 
nástroj, v  našem orchestru budete víc než 
vítáni. Přijďte se kdykoliv podívat na zkoušku 
Dechového orchestru města Ústí nad Orlicí z.s. 
do ZUŠ J. Kociana a rozšiřte naše řady. Těšíme 
se na vás!

Václav Pospíšil 
tel.: 702 204 780,

 pospisiv@seznam.cz, domuo.cz

Dechaři, vylezte, 
potřebujeme vás!
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel. 774 412 117.
Senior doprava ČČK je provozována každý pra-
covní den od 7.00 do 15.30 hodin.

Prodloužená pracovní doba v pondělí a ve 
středu do 18.00 hodin (v období letního 
času).

Permanentky jsou k dostání u řidiče Senior 
dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 840, infor-
mačním centru (budova radnice) a v Nákup-
ním centru NOVÁ LOUŽE, provozovna čistírny.
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

CENTRUM PRO ŽIVOT
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti. Bližší informace o akcích Cen-
tra pro život na cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.
 
Ručně malované obrázky
1.–31. 5. | výstava
Výstava ručně malovaných obrázků pana 
Dubišara. Prohlídku výstavy lze sjednat indivi-
duálně na tel. 775 112 998 nebo v době pří-
tomnosti zaměstnanců OS ČČK a při akcích 
centra. Budova OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopec-
kého 840, vstup zdarma.

Den otevřených dveří
5. 5. | 9.00-17.00 hodin
Máte zájem seznámit se s činností a budovou 
OS Českého červeného kříže v ul. Kopeckého 
840? Právě pro Vás je připraven Den otevře-
ných dveří. Pracovníci a dobrovolníci Vám ukáží 
jednotlivé vybavení a prostory budovy. Akce je 
připravována ke Světovému dni Červeného 
kříže, který připadá na 8. května.

Zpívánky
9. 5. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou v budově 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840. Vstup 
zdarma.

Svátek matek – Společenské posezení
10. 5. | 15.00 hodin
Přijďte si popovídat, poslechnout hudbu. Pro 
ženy je připravený malý dárek, drobné občers-

tvení zajištěno. Akce se koná v jídelně Centra 
sociální péče města Ústí nad Orlicí (ulice Na 
Pláni 1343, budova Penzionu). Vstup zdarma.

Odpolední vycházka
11. 5. | 14.00 hodin
Procházka s paní Zdenou Urbanovou. Sraz 
v uvedenou hodinu u budovy OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840.

Od zámku k zámku
18. 5. | 8.15 hodin
V průběhu roku společně navštívíme zámky 
v našem regionu. Jako druhý navštívíme zámek 
v Rychnově nad Kněžnou. Přihlásit se můžete 
na tel.: 775 112 998 nebo každé pondělí od 
9.30 do 15.30 hodin na OS ČČK (ošacovací 
středisko). 
Sraz v  uvedenou hodinu na autobusovém 
nádraží v Ústí nad Orlicí. Cena je 90 Kč za osobu 
a obsahuje vstupenku na zámek a dopravu.

Šikovné ručičky – Drátkování
25. 5. | 14.00 hodin
Akce se koná v  jídelně Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1434, 
budova Penzionu). 
Vstup je zdarma, hradí se pouze spotřebovaný 
materiál. Akce se koná ve spolupráci se Spe-
ciální ZŠ, MŠ a praktickou školou v Ústí nad 
Orlicí.
 
OSTATNÍ AKCE

Oblastní kolo Soutěže mladých zdravotníků
soutěž v poskytování první pomoci základních 
škol – veřejné prostranství Kociánka, Ústí nad 
Orlicí. Bližší informace o akci na cckuo.cz.

Český den proti rakovině | 10. května 
Centrum města Ústí nad Orlicí prodej kvě-
tinky – měsíčku lékařského na podporu boje 
proti rakovině. Akce se koná ve spolupráci 
s Gymnáziem Ústí nad Orlicí.

SOUSEDSKÁ KNIHOVNA
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. 
Můžete si půjčit knížku bez průkazky, bez upo-
mínek a v jakoukoliv denní dobu. Nejen, že si 
knížky můžete zapůjčit, ale i vložit do prosklené 
skříňky. 
Pokud knížku nevrátíte, je to vaše věc. Žádný 
postih za to neexistuje. Knihovnička je umístěna 
na zahradě u budovy OS ČČK, Kopeckého 840, 
Ústí nad Orlicí.

Český červený kříž

VÝSTAVKA
Máte zájem vystavovat a nevíte kde? Můžete 
u nás! Fotografujete, kreslíte, tvoříte, sbíráte 
pohlednice, známky…
Nabízíme právě vám ukázat ostatním svá díla 
a sbírky v prostorách Oblastního spolku Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí.
Každý měsíc připravujeme výstavku různých 
fotografií, obrázků, sbírek. Prostor je za účelem 
výstavky nabízen ZDARMA. Bližší informace na 
tel.: 775 112 998. Těšíme se na Vaše výstavky!

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. 
Bližší informace a objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Buď chlap!
17. 5. | 14.30 hodin | pozvánka na Senior kino
Česká komedie. Hrají: Jakub Prachař, Tereza 
Ramba, O. Sokol a další. Cena 50 Kč.

Morava 
17. 5. | pozvánka na zájezd
Letovice – exkurze fy TYLEX, výroba a muzeum 
záclon, Jaroměřice u Jevíčka – poutní místo.
Odjezd: Letohradská v 8 hod. (Hylváty v 7.45 hod., 
Dukla v 7.50 hod., Družba 7.55 hod., Letohradská 
v 8.00 hod., nádraží ČSAD v 8.05 hod.).
Cena: 300 Kč člen, 330 Kč nečlen
(vstupné + doprava v ceně).
Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v květnu od 
10.00 do 11.30 hod. v Klubu důchodců – Slad-
kovně.

Informace na tel.:
737 378 815 – M. Bílková

731 052 128 – D. Kopsová
732 976 667 – H. Lehnfeldová

Sportovní hry 
9. – 11. 6. | pozvánka | Penzion Mítkov
Pořádá Svaz tělesně postižených
(Účast je možná i jednodenní, v sobotu 10. 6.). 
Bližší informace: p. Stáňa Hodrová,
na tel. č. 720 573 054 formou SMS.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO Ústí n.O.
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Cyklovýlet na Habřinku v Č. Libchavách
Čt 4. 5. | 14.30 hodin
Sraz v uvedenou hodinu u CSP, bývalý Penzion. 
Akci zajišťují JUDr. Králík a Ing. Bednářová.

Merci Le Tour
St 10. 5. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme do 
Roškotova divadla na sportovně-cestovatel-
ský dokument Michala Kramáře. 
Vstupné 70 Kč pro člena Senior klubu po před-
ložení průkazky. Hlásit se můžete ve Sladkovně 
od 10.00 do 12.00 hodin dne 2. a 9. 5. Přijďte 
včas. Akci zajišťuje p. Štěchová.

Letní sportovní hry Pardubice 
s Radou seniorů
St 10. 5. | sport
Přihlášky do počtu 10 lidí telefonicky u JUDr. 
Králíka. Dopravu se hradí účastníci sami.

Skanzen Krňovice
Čt 11. 5. | odpolední zájezd
Skanzen se nachází nedaleko Třebechovic 
pod Orebem. Po příjezdu následuje hodinová 
komentovaná prohlídka skanzenu a posezení 
a občerstvení v místní hospodě. Doporučujeme 
účast i velmi špatně chodícím lidem. Hlásit se 

můžete do počtu 49 osob ve Sladkovně dne 2. 
a 9. 5. od 10.00 do 12.00 hodin. 
Člen Senior klubu hradí 165 Kč, nečlen 220 Kč, 
neobyvatel 260 Kč. V ceně je doprava a vstup 
s průvodcem. Návrat bude podle situace, max. 
do 18 hodin. 
Akci zajišťuje JUDr. p. Ešpandr a JUDr. Králík. 
Odjezdy dle jízdního řádu: Hylváty – benzi-
nová pumpa Učiliště - 12.45 hodin, Benzina pod 
Duklou - 12.50 hodin, Babyka - 12.55 hodin, 
Autobusové nádraží - 13.00 hodin, Letohradská 
- 13.05 hodin, Penzion - 13.10 hodin.

Buď chlap
St 17. 5. | 14.30 hodin | Senior kino
Česká dobrodružná komedie rež. M. Samira. 
Hlásit se můžete ve Sladkovně dne 2. a 9. 5. 
od 10.00 do 12.00 hodin. 
Nelze chodit bez přihlášení. Cena pro člena po 
předložení průkazky 40 Kč. Peníze si doneste 
přesně. Pouze vstupenky do přízemí. Akci zajiš-
ťuje p. Ešpandrová.

Putování po ústeckých hospodách
Čt 18. 5. | 14.30 hodin
Jako třetí navštívíme restauraci Domino. 
Z důvodu zamluvení místa žádáme o telefo-
nické přihlášení účastníků u předsedy. Sraz 

v uvedenou hodinu u CSP, dříve Penzion, pose-
zení předchází vycházka cca 3 km. Doprovází 
JUDr. Ešpandr.

Zámek Žleby, obora bílých jelenů a dravců
Čt 25. 5. | celodenní zájezd
Po příjezdu následuje prohlídka zámku s prů-
vodcem, prohlídka parku a obory. Dále 2 hodi-
nové volno na občerstvení v místních restau-
racích, nebo individuální prohlídka města. Při 
zpáteční cestě zastávka v Pardubicích. 
Hlásit se můžete do počtu 49 osob ve Slad-
kovně dne 2. a 9. 5. od 10.00 do 12.00 hodin. 
Člen SK hradí 320 Kč, nečlen 420 Kč, neobyva-
tel 490 Kč. V ceně je doprava, vstupné a prů-
vodce. Návrat do 19 hodin.
Akci zajišťují Ing. Bednářová a p. Rabová.
Odjezdy dle jízdního řádu: Hylváty – brána 
f.Zářecký- 07.05 hodin, Benzina pod Duklou - 
07.10 hodin, Babyka - 07.15 hodin, Autobusové 
nádraží - 07.20 hodin, Letohradská - 07.25 
hodin, Penzion- 07.30 hodin.

Na červen připravujeme:
Cestopis, p. Štěch
Senior kino, p. Rabová
1. 6. - Na kole do České Třebové, JUDr. Králík, 
Ing. Bednářová
8. 6. - Choltice zámek a pivovarská hospoda 
Pardubice, celodenní zájezd, JUDr. Ešpandr, 
p. Štěch
15. 6. - Putování po Ústeckých hospodách, 
Restaurace U tří mostů, JUDr. Ešpandr
22. 6. - RS - Střelecké závody v Pardubicích, 
JUDr. Ešpandr
29. 6. - Rychnov nad Kněžnou linkovým auto-
busem - Muzeum K. Poláčka a muzeum hraček, 
půldenní zájezd, p. Rabová, JUDr. Králík

Podporujeme pobyty 
na Modrokamenné boudě:
Jana Šamšulová přijímá přihlášky na pobyty na 
Modrokamenné boudě v Janských Lázních za 
4.000 Kč, (týden s plnou penzí, doprava vlastní). 
Nevratná záloha 2000 Kč.
Termíny 20. až 27. 8. 2023 a 27. 8. až 3. 9. 2023. 
Přihlášky na telefonu +420728442575.
Nevratnou zálohu vybírá při službě Senior klubu 
v úterý dne 9. 5.

Těšíme se na Vaši účast.
JUDr. Zdeněk Ešpandr

předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr: 734 398 390, p. Štěchová: 731 601 548

p. Rabová: 734 188 853, p. Ešpandrová: 734 188 855
p. Štěch: 722 475 129, JUDr. Králík: 722 475 132

Ing. Bednářová: 605 834 042

Senior klub Ústí nad Orlicí

Centrum pro zdravotně postižené a seniory 
Pardubického kraje, o. p. s., Detašované pra-
coviště Ústí nad Orlicí nabízí tyto služby:

Sociální rehabilitace
Jednou z činností sociální rehabilitace je bez-
platné školení na PC, které probíhá individuálně 
na předem sjednaných schůzkách. Jedná se 
o základní obsluhu počítače, vysvětlení inter-
netu včetně komunikace, ovládání základních 
kancelářských programů. Dále služba zahrnuje 
nácvik různých činností a dovedností, zpro-
středkování kontaktů se společenským pro-
středím a další. Sociální rehabilitace je určena 
zdravotně postiženým od 19 do 64 let a seni-
orům v nepříznivé sociální situaci.

Odborné sociální poradenství
Pomůžeme Vám v orientaci v systému sociál-
ního zabezpečení, při sepisování žádostí, námi-
tek, odvolání. Naše pomoc spočívá také v pod-
poře při hledání vhodného pracovního místa, 
sepsání strukturovaného životopisu. Služba je 
určena osobám se zdravotním postižením bez 
omezení věku a seniorům v nepříznivé sociální 
situaci i jejich blízkým. Služba je bezplatná.

Osobní asistence
Osobní asistenti pomáhají uživatelům zvládat 
každodenní běžné činnosti v jejich přirozeném 

prostředí. Osobní asistence se sjednává dle 
individuálních potřeb a požadavků uživatele. 
Je poskytována dětem od 1 roku až po seniory 
nad 80 let v nepřetržitém provozu.
Cena za služby: do 18 let – 80 Kč/hodinu, od 
18 do 6 hodin a o víkendu 135 Kč/hodinu. 
Nad 18 let – 90 Kč/hodinu, od 18 do 6 hodin 
a o víkendu 135 Kč/hodinu.

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek pro děti a dospělé
Osobám se zdravotním postižením, po úraze 
či v rekonvalescenci nabízíme k zapůjčení kom-
penzační pomůcky. Nabídku pomůcek rozšiřu-
jeme, aktuální informace poskytnou zaměst-
nanci Centra.
 
Děkujeme za podporu Krajskému úřadu Par-
dubického kraje, Magistrátu města Pardubic, 
Městskému úřadu Chrudim, Městskému úřadu 
Ústí nad Orlicí a všem dalším, kteří nás pod-
porují.

Obrátit se na nás můžete: osobně na Čs. 
armády 1181, Ústí nad Orlicí (vysoká budova RC 
Aktiva, 3. poschodí), telefonicky: 465 525 324, 
775 693 985, 775 693 983, e-mailem:
eva.jirincova@czp-pk.cz,
zlata.spakova@czp-pk.cz.
Více informací naleznete na czp-pk.cz.

Centrum pro zdravotně postižené a seniory
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Zprávičky ze stacionáře
V měsíci květnu se zúčastníme regionálního 
kola festivalu „Pod duhovými křídly“, které se 
bude konat 10. 5. 2023 v Pardubicích. Naše 
taneční vystoupení bude součástí přehlídky 
vystoupení uživatelů nejen ze sociálních služeb.
Duhové křídlo je ocenění činnosti v sociálních 
službách a ve prospěch osob se zdravotním 
postižením jsou vyhlášeny čtyři kategorie. 
Vyhlášení vítězů všech kategorií a slavnostní 
předání cen se uskuteční v září 2023 ve Svita-
vách. Záštitu nad tímto oceněním má Pardu-
bický kraj a Národní rada osob se zdravotním 
postižením. Pokud Vás akce zaujala, více se 
dozvíte na duhovekridlo.cz.

Tréninkové centrum ALAKAI Vás srdečně zve 
na workshop Tečkování mandal, který vás 
provede jedinečnou technikou, díky které si 
vytvoříte svoji vlastní mandalu. Tu si pak odne-
sete domů. Tímto workshopem vás provede 
lektorka Radka Jarmarová. Cena je 1600 Kč 
včetně materiálu a občerstvení.
Dalším kurzem, na kterém Vás rádi přivítáme, 
je JAK SI UŠÍT DĚTSKÉ OBLEČENÍ. Je určený 
všem, kteří už práci se šicím strojem trochu 
ovládají a  rádi by se posunuli na další level 
a naučili se šít pro svoje nejmenší. Kurzem vás 
provede lektorka KrisTýna Hanzelková. Cena 
kurzu je 1290 Kč.
Oba dva kurzy se uskuteční 20. 5. od 10.00 
hod., na adrese T. G. Masaryka 128 v Ústí nad 
Orlicí. Přihlásit se můžete na webu alakai.cz, 
sekce Pro radost.

Jak se máme v Domově
Máme za sebou moc hezké období, bohaté na 
aktivity. Uspořádali jsme Masopustní veselí – 
při Masopustní kavárničce jsme si pochutnali 
na tradičních zabíjačkových dobrotách, radost 
všem na pokoj přinesl i Masopustní rej masek. 
V březnu nemohl chybět tradiční domovský 
ples, tentokrát se nesl v duchu 20. let 20. sto-
letí. Užili jsme si také odpoledne se společností 
Glenmark a Koronavankou. Navštívili jsme Veli-
konoční výstavu pořádanou ČČK, na které jsme 
vystavovali i naše výrobky a dekorace. Velmi 
příjemné dopoledne jsme pak strávili v DDM 
Duha, kde nás paní Dana Dostálková zasvětila 
do práce s keramickou hlínou, tvoření jsme 
si mohli sami vyzkoušet. V  rámci návštěvy 
jsme zároveň zhlédli prostory nového DDM. 
Rádi bychom tímto paní Dostálkové poděko-
vali za čas, který nám věnovala, moc jsme si 
návštěvu užili. Hned začátkem dubna k nám 
zavítaly zástupkyně firmy Oriflame a připravily 
si pro naše obyvatelky ryze Dámské hýčkání. 
Chybět nemohla ani Velikonoční kavárnička 
s voňavými nadýchanými beránky. O neobvyklé 
vystoupení se nám postarali Trubači od Zemské 
brány. S tajemným Islandem nás seznámila Ivča 
Tesařová a navštívili jsme Senior kino.
Děkujeme Vám všem za příjemně strávené 
chvíle a pestrost programů, které nám bez-
platně a nezištně nabízíte.

Zaměstnanci a obyvatelé Domova
tel.: 603 56 67 67, dduo.cz,

 jsme také na Facebooku.

CSP města Ústí nad Orlicí

Pozvánka na workshopy

Domov důchodců

1. 5. | MUDr. Blanka Martinková
Pernerova 1573, Choceň, tel.: 465 471 692

6.–7. 5. | MUDr. Sylva Moučková
Dolní 253, Choceň, tel.: 720 699 489

8. 5. | MDDr. Martina Jindrová
Javornického 198, V. Mýto, tel.: 465 485 155

13.–14. 5. | MUDr. Radim Podgorný
Gen. Závady 116, V. Mýto, tel.: 465 423 957

20.–21. 5. | MUDr. Dana Polzerová
Třebovská 140, ÚO, tel.: 465 524 087

27.–28. 5. | MUDr. Jana Ráčková
Vrbenského 1057, ÚO, tel.: 465 524 127

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarska-sluzba

Stomatologická
pohotovost

„Věk je jen číslo“, slýcháváme často. Média 
nás zaplavují radami a návody, jak být ve stáří 
aktivní a fit. Ale co naplat, věk se nedá zastavit, 
se stářím přicházejí choroby, o kterých mladí 
nemají ani potuchy – zuby ubývají, oči špatně 
vidí, uši nedoslýchají, záda se neohýbají, klouby 
bolí, o vážnějších nemocech ani nemluvě.
Říká se, že člověk je tak starý, na kolik let se 
cítí. Ale co když se cítí právě takhle? Kdy vlastně 
přichází stáří?
V dřívějších dobách byl běžnou součástí každé 
chalupy „vejminek“, kde rodina mohla o stár-
noucího člena své rodiny pečovat. Dnes je 
situace poněkud jiná. Staří lidé, kteří již ztrácejí 
soběstačnost a jsou závislí na pomoci druhých, 
jsou často umístěni do domovů pro seniory. 
Míst je ale velký nedostatek, nehledě na to, že 
mnozí staří lidé se tam ani stěhovat nechtějí. 
A tak se nakonec postará rodina, byť ji to stojí 
mnoho odříkání, času a obětování.

Jak tedy sladit zaměstnání a péči o seniora?
Až k této otázce nás dovedla situace v naší 
rodině, kdy jsme se celkem náhle museli posta-
rat o nemohoucí maminku. Ačkoliv mnozí tuší, 
že tato situace může nastat, nikdo na ni není 
skutečně připraven.
A právě v této těžké chvíli nám nejvíce pomohlo 
Centrum sociální péče.
Přestože se snažíme mamince pomáhat, jak 
jen to pracovní vytížení dovolí, bez pečovatel-
ské služby CSP by to prostě nešlo. Nesmírně 
si ceníme laskavého a  vstřícného chování 
pečovatelek, které jsou trpělivé, empatické 
a ochotné jakkoliv pomoci. Jen díky jejich práci 
má maminka možnost zůstat doma, ve svém 
prostředí. Až nyní jsme si uvědomily, jak je jejich 
práce nesmírně psychicky i fyzicky náročná. 
Mají náš velký obdiv a úctu!

Mgr. Věra Ježková 
Mgr. Eva Roller Stránská

Poděkování Centru sociální péče města Ústí nad Orlicí

Rád bych poděkoval kolektivu pracovníků 
CEDRu, o.p.s. na pracovišti v Ústí nad Orlicí. 
Zejména vedoucí paní Bc. Kláře Rudolfové 
a Mgr. Tomáši Poslušnému za laskavý, vstřícný 
přístup a trpělivost s mou osobou. Děkuji vám 
všem, moc jste mi pomohli.

Ing. Ondřej Raba

Srdečně Vás zveme na Den otevřených dveří, 
který se uskuteční ve středu 31. 5. od 9.00 
do 17.00 hodin v Drobnoradosti na ulici T.G. 
Masaryka 115.
Účastníkům nabízíme možnost navštívit pro-
story organizace CEDR, nahlédnout do míst, 
kde klienti pracují na sobě a svém zotavení, 
a zažít některou z nabízených aktivit, jako je 
hra na muzikoterapeutické nástroje, práce 
v rukodělné dílně nebo ochutnávka tréninku 
kognitivních dovedností.

Poděkování

Den otevřených dveří 
v Drobnoradosti

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce
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1. května 8.30-10.00 hodin, start Brontosauří šlápoty, turistika pro děti i rodiče start pod kuželnou v Hylvátech spolekbrontosaurus.cz

18. května 1923 vysíláme-přijímáme, výstava, do 4.6. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Lev Stránský, zapomenutý vynálezce, výstava, do 7.7. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Gloria Musica, výstava, do 4.6. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Jan Křtitel Kunstovný - Moje Oustí, výstava do 4.6. Městské muzeum muzeum-uo.cz

Hanuš a Zlatka Lamrovi, výstava Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

Ručně malované obrázky pana Dubišara, výstava, do 31.5. Český červený kříž cckuo.cz

19.30 hodin Jan Kubelík v Ústí, zahajovací koncert fest. Kocianovo Ústí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

3. května 17.30 hodin Kouzlo starých pohlednic, vernisáž, výstava do 30.6. Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.30 hodin TJ Jiskra ÚO - Cidlina N. Bydžov, fotbal, divize muži Fotbalový stadion Ústi n.O.

18.00 hodin Dreaming Walls: Hotel Chelsea, film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Růžencové sonáty, festival Kocianovo Ústí kostel Nanebevzetí Panny Marie klubcentrum.cz

4. května 14.30 hodin Cyklovýlet na Habřinku v Č. Libchavách Senior klub tel.: 722 475 132

16.00 hodin O přátelství, pohádka + výtvarná dílna, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Koncert laureáta KHS 2022, festival Kocianovo Ústí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

5. května 9.00-17.00 hodin Den otevřených dveří Český červený kříž, Kopeckého 840 cckuo.cz

19.30 hodin Ivan Mládek a Banjo Band, festival Kocianovo Ústí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

6. května Přes tři hrady, pěší a cykloturistika Sopotnice, Žampach, Potštejn. kct-sopotnice.com

8.30-15.30 hodin Orlická šachovnice DDM Duha ddm-usti.cz

10.00 hodin Společný výlet - Citroen CV-2 "Kachna" Andrlův chlum, zakončení v Žamberku tel.: 724 033 267

10.00 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal, U 15, žáci Fotbalový stadion Ústí n.O.

12.00 hodin FK Orlicko - FK Čáslav, fotbal. U 14, žáci Fotbalový stadion Ústí n.O.

14.30 hodin Koncert vítězů 65. ročníku KHS Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

7. května 17.00 hodin Buď chlap!, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin SISU, film* Kino Máj klubcentrum.cz

8. května 11.00 hodin Cyklistická časovka na Andrlův chlum Cyklo-triatlon club Ústí n.O. ctc.wz.cz

9. května Pod duhovými křídly, vyst. uživatelů ústeckého Stacionáře Pardubice duhovekridlo.cz

14.30-16.00 hodin Den matek v MŠ Pastelka MŠ Pastelka, Knapovec

17.00 hodin Koncert akordeonistů ZUŠ + hosté z Pardubic ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Zpívánky s kytarou, Miliamili Český červený kříž cckuo.cz

18.30 hodin "Rozumíme si?", autorská hra ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin John Wick: Kapitola 4, film * Kino Máj klubcentrum.cz

10. května Český den proti rakovině Český červený kříž + Gymnázium cckuo.cz

Letní sportovní hry Pardubice s Radou seniorů Senior klub tel.. 722 475 132

9.00-16.00 hodin Farmářské trhy Mírové náměstí moravsketrhy.cz

15.00 hodin Svátek matek s ČČK jídelna CSP, Penzion cckuo.cz

16.00 hodin Japonská manga Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00-17.30 hodin Muzejní kroužek, Papyrová dílna Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Absolventský večer pěveckého oddělení ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin Jak zandat maturitu z češtiny. Ústní zkouška, přednáška Malá scéna msuo.cz

19.00 hodin Merci Le Tour, sportovně-cestovatelský dokument Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

11. května Skanzen Krňovice, odpolední zájezd Senior klub tel.: 734 398 390

14.00 hodin Odpolední vycházka Český červený kříž cckuo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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18.00 hodin Strážci galaxie: Volume 3, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.00 hodin Výchova chlapců, seminář RC Srdíčko tel.: 604 313 249

19.00 hodin Rande na oko, film Malá scéna msuo.cz

12. května 19.00 hodin Temné místo, film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Krásná katastrofa, film* Kino Máj klubcentrum.cz

13. května Orlickým Podhůřím, 7.00-10.00 hodin, start Restaurace U Malinů, start

Loupežnické putování, cykloturistická akce, SHD Lanšperk start a cíl: Hostinec na podhradí, Lanšperk tel.: 737 804 875

9.30-16.30 hodin Strojní oustecká sobota Mírové náměstí muzeum-uo.cz

10.00 hodin Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství, film Kino Máj klubcentrum.cz

12.00 hodin Černovír - Lichkov, fotbal Fotbalový stadion Ústí n.O. FB Sokol Črnovír 1936

13.00-17.00 hodin Kociánka rozkvete uměním, připravila ZUŠ prostranství Kociánka zusuo.cz

13.00 hodin FK Orlicko - SK V. Mýto, fotbal, U 12 + U13 Libchavy, fotbalový stadion

14.30 hodin FK Orlicko - SK Holice, fotbal, U 19, dorost Fotbalový stadion Ústí n.O.

17.00 hodin TJ Jiskra ÚO - MFK Chrudim "B", fotbal, divize, muži Fotbalový stadion Ústí n.O.

19.30 hodin Život pro samouky, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. května Sběratelská burza Hotel Poprad,  1. patro

16.30 hodin Strážci galaxie: Volume 3, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin TJ Jiskra ÚO "B" - TJ Svitavy "B", fotbal, 1. A třída Fotbalový stadion Ústí n.O.

19.30 hodin John Wick: Kapitola 4, film* Kino Máj klubcentrum.cz

15. května 10.00 hodin Jedlý plevel, beseda RC Srdíčko tel.: 604 313 249

10.00 hodin Bookstart Mini, iveta.sedova@knihovna-uo.cz Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Bookstart Junior, iveta.sedova@knihovna-uo.cz Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Absolventské představení tanečního oboru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

16. května 18.00 hodin Herci - fotografie, přednáška Malá scéna msuo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert hudebního oboru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Strážci galaxie: Volume 3, film Kino Máj klubcentrum.cz

17. května Letovice, Jaromeřice u Jevíčka, zájezd SPCCH tel.: 737 378 815

9.00-12.00 hodin Vysíláme - přijímáme, pro školy Městské muzeum muzeum-uo.cz

14.30 hodin Buď chlap!, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 hodin Dílna moderní výšivky Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Muzejní kafe Vysíláme - přijímáme Městské muzeum muzeum-uo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert hudebního oboru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin FK Orlicko - TJ Přelovice, fotbal, U 19, dorost Fotbalový stadion Ústí n.O.

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

18. května 8.15 hodin Od zámku k zámku, Rychnov nad Kněžnou Český červený kříž cckuo.cz

9.00 hodin Ohnivá rozhledna, hasičská soutěž TFA Andrlův chlum tel.: 606 189 596

14.30 hodin Putování po ústeckých hospodách, restaurace Domino Senior klub tel.: 734 398 390

15.30-16.30 hodin Čtenářský klub ZaBOOKem Junior Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka kytarové třídy H. Švendové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Rychle a zběsile 10, film Kino Máj klubcentrum.cz

19. května Cyklo Glacensis 2023 start 7.30 hodin, Mírové nám. v Ústí n.O. orlicko-trebovsko.cz

16.00 hodin Kavárnička na střeše DDM Duha ddm-usti.cz

19.30 hodin Velké nic, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Neřežto, koncert Malá scéna msuo.cz

20. května Páskování, SK Karate DDM Duha ddm-usti.cz

8.00-9.00 hodin, start Kolem Pastvinské přehrady, cyklojízda, start: Mírové náměstí Klub českých turistů Ústí nad Orlicí kct.cz

13.00 hodin FK Orlicko - FK Náchod, fotbal, U 12 + U 13 Libchavy, fotbalový stadion

17.00 hodin Dudgeons&Dragons: Čest zlodějů, film Kino Máj klubcentrum.cz
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19.30 hodin Rychle a zběsile 10, film Kino Máj klubcentrum.cz

21. května 8.00 hodin Ústecký Soptík, závody karate, děti  7-13 let DDM Duha ddm-usti.cz

10.00 hodin Život kotěte, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Strážci galaxie: Volume 3, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

22. května 17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Invalida, film Kino Máj klubcentrum.cz

23. května 17.00 hodin "Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu", 1. prem. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert hudebního oboru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.30 hodin "Komáři se ženili aneb Ze života obtížného hmyzu", 2. prem. ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

24. května 18.00 hodin Království bez soli, přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Absolventský koncert hudebního oboru ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Blízko, film Kino Máj klubcentrum.cz

25. května Zámek Žleby, obora bílých jelenů, celodenní zájezd Senior klub tel.: 605 834 042

14.00 hodin Šikovné ručičky, drátkování jídelna CSP, Penzion cckuo.cz

15.00 hodin ZUŠ OPEN - Slavnost mezi sloupy Park Kociánka zusuo.cz

18.00 hodin "Madlence", premiéra LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin "Madlence", repríza LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Dva světy, film Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu-Počátek, film Kino Máj klubcentrum.cz

26. května 16.00-17.30 hodin Galerijní kroužek, Kouzlení se suchým pastelem Galerie pod radnicí muzeum-uo.cz

17.00 hodin Přehrávka klavírní třídy M. Mikulecké ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

17.00 hodin "Vídeňský tanec smrti", premiéra LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

18.30 hodin "Vídeňský tanec smrti", repríza LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Muž, který stál v cestě, film Kino Máj klubcentrum.cz

27. května Ústecká 21, závody automobilů do vrchu Autoklub Ústecké 21

12.00 hodin Černovír - Helvíkovice, fotbal Fotbalový stadion Ústí n.O. FB Sokol Černovír 1936

14.00 hodin Krajská postup. přehl. scénického tance, mládež a dospělí Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15.00 hodin DUHA Show, tanec, hudba, sport DDM Duha ddm-usti.cz

15.00 hodin Amatérský turnaj ve stolním tenisu Sokolovna Černovír FB Sokol Černovír, z.s.

14.30 hodin FK Orlicko - FK Litomyšl, fotbal, U 19, dorost Fotbalový stadion Ústí n.O.

17.00 hodin TJ Jiskra ÚO - FK Brandýs n.L., fotbal, divize, muži Fotbalový stadion Ústí n.O.

28. května Ústecká 21, závody automobilů do vrchu Autoklub Ústecké 21

12.45 hodin FK Orlicko - Slávia Hr. Králové, fotbal, U 15, žáci Fotbalový stadion Ústí n.O.

14.45 hodin FK Orlicko - Slávia Hr. Králové, fotbal, U 14, žáci Fotbalový stadion Ústí n.O.

17.00 hodin TJ Jiskra ÚO - TJ Luže, fotbal, 1. A třída Fotbalový stadion Ústí n.O.

17.00 hodin Malá mořská víla, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

17.00 hodin "Super(market) story", premiéra LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin "Super(market) story", repríza LDO ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu-Počátek, film Kino Máj klubcentrum.cz

29. května 17.00 hodin Přehrávka žáků houslové třídy P. Kleislové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Po jedné stopě, cestopisná beseda  P. Písaříka a I. Brezovara Roškotovo divadlo ticketstream.cz

30. května 18.00 hodin 6. klavírní setkání ZUŠ J. Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Drahá legrace, divadlo Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

31. května 9.00-11.30 hodin Měňárna RC Srdíčko tel.: 604 313 249

9.00-16.00 hodin Medvídkovský SWAP MC Medvídek tel.: 777 815 344

9.00-17.00 hodin Den otevřených dveří v Drobnoradosti T.G. Masaryka 115 cedrops.cz

15.00 hodin Odpoledne deskových her Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Třídní kytarová přehrávka I. Charousové ZUŠ J. Kociana zusuo.cz
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ČECHOMOR foto: Čechomor, Metro.cz

FELIX SLOVÁČEK foto: Khalil Baalbaki, Český rozhlas PIRATE SWING BAND foto: Martin Kubišta

VÁCLAV NOID BÁRTA foto: Ailura, CC BY-SA 3.0 AT
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Dětský lesní klub Letokruh pořádá příměstské 
tábory pro nejmenší děti. Prožijeme léto plné 
her, zábavy, objevování, kreativního vyrábění, 
dobrodružství a výletů do přírody, v nevšedním 
prostředí lesní školy. 
Program vhodný pro děti od 3 do 7 (8) let. Sku-
pinu vedou zkušení průvodci, s respektující, ote-
vřenou a laskavou náručí. Termíny od 17. 7. do 
18. 8. 2023.

Více na letokruh-klub.cz 
nebo na tel. 775 931 488.

Příměstské tábory 
pro nejmenší

Duha Show | 27. 5. | 15.00 – 17.00 hodin
Přehlídka tanečních, hudebních a vybraných 
sportovních kroužků DDM Duha je připravená 
pro členy kroužků, rodinné příslušníky a přátele 
DDM Duha. Od 17.00 do 18.00 hodin budou 
mít děti možnost zalézt si na lezecké stěně.
Občerstvení zajištěno. Všichni jste srdečně 
zváni.

V budově DDM Duha proběhnou tyto akce 
spřátelených subjektů:

Orlická šachovnice
6. 5. | 8.30 – 15.30 hodin
52. ročník tradiční soutěže v šachu pro děti 
narozené 1. 1. 2008 a mladší.

Kavárnička na střeše | 19. 5. | 16.00 hodin
Tentokrát s živou hudbou.

Páskování | 20. 5. | sport
Oddíl SK Karate pořádá páskování na nové 
stupně technické vyspělosti (STV).

Ústecký Soptík | 21. 5. | 8.00 hodin
2. ročník domácích závodů karate pro děti od 
7 do 13 let.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

Dětský den outdoorových aktivit
8. 6. | 15.00 – 18.00 hodin
Ve spolupráci s In-line školičkou pořádáme ve 
vodáckém tábořišti v Cakli odpoledne plné sou-
těží a outdoorových aktivit pro děti všech věko-
vých kategorií. Na programu budou sportovní sou-
těže, plavba na lodičkách, lezení na stěně, střílení 
ze vzduchovek, z luku, poznávání rostlin a mnoho 
dalšího… Odměna pro každého účastníka!

POBYTOVÉ TÁBORY
poslední volná místa

Atletický tábor | 31. 7.–4. 8. | Orlické Záhoří
Pro děti a teenagery 7 – 17 let. Cena: 3 600 
Kč zahrnuje ubytování, stravování, dopravu, 
pojištění. Ubytování: chata Bedřichova Orlické 
Záhoří.

Lezecký tábor | 13.–19. 8. | Rabštejn
Pro děti a teenagery 7 – 19 let. Cena: 5 000 Kč 
zahrnuje kemp, stravování, dopravu, pojištění. 
Ubytování: ve vlastních stanech.

Taneční tábor | 21.–28. 8. | Doksy
Pro děti 7 – 13 let. Cena: 3 600 Kč zahrnuje 
ubytování, stravování, dopravu, pojištění. Uby-
tování: rekreační středisko Poslův mlýn u Doks.

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

UPOZORNĚNÍ: Na Zážitkové a Programovací 
tábory lze přihlásit dítě pouze jednou za prázd-
niny, buď v červenci nebo srpnu.

Tvořivý tábor | 17. – 21. 7. | děti 10-15 let
Program: výroba keramické vázy, obrazu se 
sklem, možnost točení na kruhu; textilní tvorba 
šitý batoh s vlastním potiskem, makramé, lapač 
snů a tvořivá dílna v Muzeu Svitavy. Cena: 1 500 
Kč zahrnuje veškerý materiál, výpal výrobků, 
vstupné, jízdné, pojištění.

Zážitkový tábor I. 
17. – 21. 7. | děti 12-15 let
Zážitkový tábor II. 
14.–18. 8. | děti 12-15 let
Program: KINO Pardubice, lodičky v  Cakli, 
Lanové centrum Olomouc, Aquapark Ústí n. O., 
sjezd na kárách a koloběžkách Říčky v Orlic-
kých horách
Cena: 1 900 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění, 2x oběd. Způsob dopravy: 2 dny na kole, 
vlak, autobus.

Programovací tábor I.
24.–28. 7. | děti 8-15 let
Programovací tábor II.
7.–11. 8. | děti 8-15 let
Základy programování a 3D modelování, lego 
WeDo 2.0 a  MindStorms EV3. WeDo 2.0, 
Minecraft 10 edition a code connection for 
Minecraft, pro pokročilejší vývojové prostředí 
studio.code.org, AGK – App Game Kit. Visual 
Basic. Windows, Android, iOS a  na webu 
HTML5. 2D, 3D i VR aplikace, venku Fresbee 
a RC auta. Cena: 1 700 Kč.

Přihlásit své dítě můžete pouze elektronicky 
a to na našem webu: ddm-usti.cz, ikona „Při-
hlašovadlo“.

Dům dětí a mládeže DUHA

PROVOZNÍ DOBA:
Začátky programů cca 10.00 – 10.30, pobytné 
40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), možnost 
měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 250 
Kč (více dětí).

Herna, prográmek pro děti, tvoření 
(i) pro prcky
Po | 8.30-12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna 
(především) pro dospělé
St | 8.30-12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky, říkánky
Pá | 8.30-12.30 hodin

Zdobení květináčů
St 3., 10. a 17. 5. | 10.00 hodin
Na středeční výtvarné dílně si vytvoříme origi-
nální jarní dekoraci. Cena dle spotřeby mate-
riálu.

Manželské večery
Od 19. 3. | 17.00 hodin | sál RC
Kurz komunikace v manželství, 8 setkání, vždy 
v  neděli. Prohloubení partnerského vztahu, 
podle metodiky zpracované manžely Leeo-
vými z  Anglie, s  občerstvením, hlídání dětí 
po domluvě. Dodatečné přihlášky - na mail 
rcsrdicko@jbuo.cz, dotazy tel: 603 976 036 
nebo 603 913 885. Dotovaná cena kurzu 
(v ceně občerstvení pro pár) - 250 Kč na dvojici 
a setkání, příspěvek na hlídání dětí 50 Kč (dítě).
manzelskevecery.cz.

Výchova chlapců
Čt 11. 5. | 19.00 hodin | sál 1. patro
Lektorem semináře je Bc. Daniel Dostrašil.

Jedlý plevel
Po 15. 5. | 10.00 hodin | herna RC
Beseda z cyklu Praktické rodičovství, lektorka 
Lenka Krejčí.

Měňárna
St 31. 5. | 9.00-11.30 hodin | sál 1. patro
Konec nakupování, pojďte měnit. Výměna 
nejen dětského oblečení, přineste nepotřebné 
a odneste potřebné.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Mgr. Marcela Dostrašilová,
tel.: 604 313 249, 603 976 036,

rcsrdicko@jbuo.cz, rcsrdicko.estranky.cz

Rodinné centrum Srdíčko
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V pondělí 1. a 8. května bude MC Medvídek 
a DK Fialka zavřeno.

Kavárnička s Věrou | Út 2. 5. | 9.00 hodin

Domškoláci sobě
St 3., 10., 24. a 31. 5. | 10.00-12.00 hodin
Rády přivítáme všechny, kteří máte doma dom-
školáka nebo o alternativním vzdělávání pře-
mýšlíte. Info a přihlášení na marketa.mcmed-
videk@gmail.com.

Jóga pro maminky s dětmi
Čt 4., 11., 18. a 25. 5. | 10.00-11.00 hodin
Jóga je určena pro maminky, které nemají hlí-
dání, ale přesto se chtějí protáhnout a odpoči-
nout. S sebou podložku na cvičení. Při nena-
plnění kapacity se program nekoná. Vstupné 
40 Kč. Info a přihlášení na telefonním čísle 
732 653 413.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
Pá 5. 5. 10.00-12.30 hodin
V MC je pro Vás každý první pátek v měsíci 
připravená Markétka Čermáková. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Hýbánky pro maminky s dětmi
Pá 12., 19. a 26. 5. | 10.00-12.00 hodin
Protáhneme si tělo za doprovodu hudby. Akti-
vita je určena především pro maminky s dětmi 
v nosítku nebo šátku. Pokud už své děťátko neno-
síte a máte o aktivitu zájem, přijďte také. Cvičení 
začíná v 10.30 hod. Vstupné 40 Kč. Info a při-
hlášení na marketa.mcmedvidek@gmail.com.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
Po 15., 22. a 29. 5. | 9.00 hodin

Zpívánky s Pájou
Po 15., 22. a 29. 5. | 10.30-11.00 hodin
Naše nová posila Pája si s dětmi zazpívá jed-
noduché písničky za doprovodu kláves. K dis-
pozici budou i chrastítka a rámusidla, tak se 
přijďte vyřádit.

Jóga pro děti
Po 15. a 22. 5. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé pon-
dělí cvičit jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou 
karimatku, volný oděv a pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
Po 15. a 22. 5. | 17.00 hodin
Miluška Spíchalová bude pravidelně každé 
pondělí cvičit jógu s dospělými. S sebou kari-
matku, volný oděv a pití. Vstupné 70 Kč za 
lekci. Nováčci v případě zájmu volejte na tel. 
č. 739 424 883.

První pomoc u dospělých s ČČK
St 17. 5. | 10.00 hodin
Víte, jak poskytnout první neodkladnou pomoc 
dospělým? Přijďte načerpat důležité informace, 
přijďte si vyzkoušet resuscitaci na fi guríně. Kdo 
je připraven, není překvapen.

Medvídkovský SWAP
St 31. 5. | 9.00-16.00 hodin
přines/daruj/vyměň/odnes
Medvídek pořádá swap pravidelně. Cílem je 
podpořit se vzájemně. Každý máme doma 
něco, co už se nám okoukalo nebo nevyuži-
jeme, na druhé straně je však někdo, kdo z té 
věci bude nadšený. Akce probíhá na stolech 
před MC, uvnitř je pro Vás k dispozici herna 
za obvyklých podmínek 40 Kč (9 - 12 a 14 - 16 
hod.). Věci můžete nosit v den akce od 9.00 hod 
do 15.00 hod. Přineste prosím jen věci, které 
jsou čisté, celé a opravdu se dají ještě využít. 
Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco většího 
nebo více věcí, kontaktujte mě prosím předem 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com
Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny 
je 40 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci, batolátka, 
volná herna
Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
po | 16.05-18.00 hodin

Volná herna | Út | 9.00-12.00 hodin

Domškoláci, hudební hrátky, 
volná herna, besedy, přednášky
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | St | 15.00-18.00 hodin

Volná herna, jóga pro maminky s dětmi
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, Hýbánky, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út-čt | 14.00-16.00 hodin

Za fi nanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463,

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
Inzerce

Pedikúra – manikúra u Roškotova divadla. 
Romana Šimková, mob.: 732 819 977, 10.00 – 
19.00 hodin.

Koupím gramofonové LP desky 
do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou hudbu, 
lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti. 
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo 
e-mail: Fiat1955@seznam.cz
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Program Kina Máj

Buď chlap! | 7. 5. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 120 Kč

*SISU | 7. 5. | 19.30 hodin
Válečný, titulky, vstupné 140 Kč

*John Wick: Kapitola 4
9. 5. | 19.30 hodin
Thriller, titulky, vstupné 130 Kč

Strážci galaxie: Volume 3
11. 5. | 18.00 hodin
Akční, dabing, vstupné 140 Kč

*Krásná katastrofa | 12. 5. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 130 Kč

Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství
13. 5. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 130 Kč

Život pro samouky | 13. 5. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

Strážci galaxie: Volume 3 3D
14. 5. | 16.30 hodin
Akční, dabing. Vstupné 150 Kč

*John Wick: Kapitola 4 
14. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 130 Kč

Strážci galaxie: Volume 3
16. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 140 Kč

Buď chlap! – Senior kino
17. 5. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

Kino naslepo | 17. 5. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Rychle a zběsile 10
18. 5. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Velké nic | 19. 5. 5. | 19.30 hodin
Dokument, české znění, vstupné 120 Kč

Dudgeons & Dragons: Čest zlodějů
20. 5. | 17.00 hodin
Fantasy, dabing, vstupné 130 Kč

Rychle a zběsile 10 | 20. 5. | 19.30 hodin
Akční, dabing, vstupné 150 Kč

Život kotěte | 21. 5. | 10.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 130 Kč

Strážci galaxie: Volume 3 3D
21. 5. | 19.30 hodin
Akční, titulky, vstupné 150 Kč

Invalida | 22. 5. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 130 Kč

Blízko | 24. 5. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 120 Kč

Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu-Počátek
25. 5. | 19.30 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 130 Kč

Muž, který stál v cestě
26. 5. | 19.30 hodin
Drama, české znění, vstupné 140 Kč

Malá mořská víla 3D
28. 5. | 17.00 hodin
Rodinný, dabing, vstupné 140 Kč

Saint Seiya: Rytíři zvěrokruhu – Počátek
28. 5. | 19.30 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 130 Kč

*přístupné od 15 let

Programová nabídka Klubcentra

Kocianovo Ústí
1.–6. 5. | 18. ročník hudebního festivalu

Jan Kubelík v Ústí – Zahajovací koncert
1. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Pavel Šporcl – housle
Severočeská filharmonie Teplice
Dirigent: Charles Olivieri-Munroe
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 420 Kč.

Kocianova houslová soutěž – 65. ročník
3.–6. 5. | ZUŠ J. Kociana
Soutěž pro mladé houslisty do 16 let.

Růžencové sonáty
3. 5. | 19.30 hodin | kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
Lucie Hůlová Sedláková – housle
Jaroslav Tůma – varhany
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 180 Kč.

Koncert laureáta 
Kocianovy houslové soutěže 2022
4. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Komorní filharmonie Pardubice a laureátka 64. 
ročníku KHS Lana Zorjan, Srbsko.
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 250 Kč.

Ivan Mládek a Banjo Band
5. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Koncert v rámci hudebního festivalu Kocianovo 
Ústí. Vstupné 350 Kč.

Koncert vítězů
65. ročníku Kocianovy houslové soutěže
6. 5. | 14.30 hodin | Roškotovo divadlo
Účinkují: Laureát a vítězové 65. ročníku KHS.
Pavel Šporcl – housle
Komorní smyčcový orchestr složený ze soutě-
žících 65. ročníku Kocianovy houslové soutěže.
XVIII. ročník hudebního festivalu Kocianovo Ústí 
jako obvykle zakončí koncert laureáta a vítězů 
Kocianovy houslové soutěže. V rámci odpo-
ledního programu provede porotou vybrané 
skladby laureát a vítězové jednotlivých kate-
gorií letošního 65. ročníku této prestižní mezi-
národní soutěže. Koncert v rámci hudebního 
festivalu Kocianovo Ústí. Vstup zdarma.

Merci Le Tour
10. 5. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Cestopisná přednáška, sportovně-cestovatel-
ský dokument Michala Kramáře o cyklistickém 
závodu Tour de France. Vstupné 90 Kč.

Krajská postupová přehlídka scénického 
tance mládeže a dospělých
27. 5. | 14.00 hodin | Roškotovo divadlo
Vstupné 50 Kč.

Drahá legrace
30. 5. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Divadelní představení Agentury Harlekýn Praha. 
Hrají: J. Carda/P. Kikinčuk, V. Žehrová/K. Šprá-
chalová, M. Zahálka, J. Čenský/J. Šťastný, E. 
Čížkovská, B. Šťastná Petrová, M. Mejzlík. Diva-
delní předplatné jarní sezóny 2023, zbývající 
vstupenky v předprodeji a hodinu před začátkem 
představení u pokladny divadla. Vstupné 430 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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Inzerce

„18. květen 1923 – vysíláme – přijímáme“
Výstava | do 4. 6.
Výstava je věnovaná 100. výročí zahájení roz-
hlasového vysílání v Československu. Kromě 
radiopřijímačů z éry první republiky až 80. let 
minulého století budou k vidění také přijímače 
rozhlasu po drátu, historické zkoušečky napětí 
či měřicí přístroje.

„Lev Stránský – zapomenutý vynálezce“
Výstava | do 7. 7.
Na 26. duben připadá světový den duševního 
vlastnictví, který je věnován všem inovátorům, 
vizionářům, vynálezcům a tvůrcům. Jednoho 
z  nich, ústeckého rodáka, si připomeneme 
i v našem muzeu - Lva (Lea) Stránského (1901-
1982).

Gloria Musica
Výstava | do 4. 6.
Výstavou si připomínáme 140. výročí narození 
světového houslového virtuosa Jaroslava Koci-
ana.

Jan Křtitel Kunstovný – Moje Oustí
Výstava | do 4. 6.
Pro velký zájem byla z Galerie pod radnicí do 
Hernychovy vily přesunuta výstava poetických 
kreseb a obrazů starého Ústí.

Strojní oustecká sobota
13. 5. | 9.30 – 16.30 hodin
Letos bude patřit oustecké náměstí kromě 
motorů, dílenských a hospodářských strojů 
také historické hasičské technice od 10 sborů 
dobrovolných hasičů z okolí. K vidění budou 
hasičské stříkačky ruční i motorové, vozíky na 
hadice, vozíky na materiál a pro mužstvo. Těšit 
se můžete samozřejmě i na ukázky provozu.

Vysíláme – přijímáme pro školy
17. 5. | 9.00 – 12.00 hodin
Živé vysílání Českého rozhlasu Pardubice z Her-
nychovy vily s programem pro děti a s možností 
vstupu do vysílání pro dospělé. Soutěž v tzv. 
honu na lišku.

Muzejní kafe Vysíláme – přijímáme
17. 5. | 17.00 hodin

Nad šálkem dobré kávy poslech povídek Karla 
Čapka o radiopřijímačích a rozhlasovém vysílání 
v podání divadelního spolku Vicena. Komento-
vaná prohlídka výstavy „18. května 1923 vysí-
láme – přijímáme“.

Muzejní a galerijní kroužek 
v roce 2022/2023
Více info:  Mgr. Dana Morávková, lektorka,
telefon 464 649 557; 
moravkova@muzeum-uo.cz
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka, 
telefon 464 649 556;  
faronova@muzeum-uo.cz
• pro děti 6+
• vždy od 16.00 do 17.30 hodin
• není nutné se dopředu nahlašovat
• děti můžou přijít jen na vybrané lekce
• za každou lekci 30 Kč poplatek

Papyrová dílna
10. 5. | Hernychova vila
Muzejní kroužek. Výroba papyru podle staro-
věkých Egypťanů.

Kouzlení se suchým pastelem
24. 5. | Galerie pod radnicí
Galerijní kroužek. Mandaly aj. obrázky vytvořené 
pomocí šablon a suchého pastelu.
GALERIE POD RADNICÍ

Hanuš a Zlatka Lamrovi
Výstava | do 11. 6.
Výstava známého českého šperkaře a  jeho 
ženy, výtvarnice.

Aktuální informace o akcích Městského 
muzea najdete na muzeum-uo.cz

Městské muzeum
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Kouzlo starých pohlednic
3. 5. | 17.30 hodin
Vernisáž výstavy.

O přátelství
4. 5. | 16.00 hodin
S knížkou Jeden za všechny, všichni za jednoho. 
Po pohádce si opět něco pěkného vytvoříme. 
Tak neváhejte, děti, a přijďte!
Akce je vhodná pro děti do 8 let. Prosíme o pří-
spěvek 20 Kč na materiál.

Japonská manga
10. 5. | 16.00 hodin
Máte rádi manga nebo se o nich chcete něco 
dozvědět?
Přijďte k nám do knihovny. Dozvíte se, jak ji číst, 
jak se dělí i něco ze života autorů a autorek 
mangy. Můžete si přinést i svojí oblíbenou mangu 

a budeme si vzájemně doporučovat oblíbené 
knížky.

Bookstart Mini
15. 5. | 10.00 hodin
Setkání maminek nad kávou a dětskou literatu-
rou, na akci je nutné se přihlásit ve FB skupině 
nebo na mailu iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Bookstart Junior
15. 5. | 16.00 hodin
Setkání maminek nad kávou a dětskou literatu-
rou, na akci je nutné se přihlásit ve FB skupině 
nebo na mailu iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Dílna moderní výšivky
16. 5. | 16.00 hodin
Vyšívání trochu jinak, volněji, moderněji. Přijďte 
si s námi vytvořit obrázek na tašku, triko nebo 

jiný doplněk. Můžete si přinést kousky látek, 
zajímavý obrázek či kousek vlny. V kurzovném 
100 Kč je zahrnuta i cena vyšívacího rámečku. 
Prosím přihlaste se nejpozději do 10. 5. Bez 
včasného přihlášení cena 150 Kč.

Čtenářský klub ZaBOOKem Junior
18. 5. | 15.30-16.30 hodin
Bude probíhat čtvrté setkání čtenářského 
klubu ZaBOOkem. Téma zatím není známé, 
protože se bude domlouvat individuálně ve sku-
pině s dětmi. Jestli máte zájem být součástí 
klubu a jste ve věku 10–13 let, tak neváhejte 
a přijďte. Těšíme se na Vás! Prosíme o příspě-
vek 20 Kč na materiál.

Království bez soli
24. 5. | 18.00 hodin
Přednáška Doc. PhDr. Marie Mackové, PhD. 
z cyklu Akademie volného času.

Odpoledne deskových her
31. 5. | 15.00 hodin
Přijďte si s námi zahrát vaše i naše oblíbené 
deskové hry. Akce je vhodná pro všechny milov-
níky deskovek ve věku od 0–99 let.

Kouzlo starých pohlednic
Výstava | 3. 5.–30. 6.
Vernisáž ve středu 3. května v 17.30 hod.

Mgr. Zdeňka Honzátková

Začátkem května se vydáme do Jablonného 
nad Orlicí na taneční přehlídku Jablonecká 
tanečnice. Porotě ukážeme choreografie 
Shum, Těžké věřit a Bábušky. Koncem května se 
zúčastníme taneční přehlídky s názvem Tanec, 
tanec, která se bude konat 27. 5. v Roškotově 
divadle v Ústí nad Orlicí. Zatančíme choreogra-
fie Těžké věřit, Co je to? Dej mi to. Chci to!, 
Ve vlnách a Shum. Tento měsíc také proběhne 
Art týden, kterého se určitě zúčastníme. Pro 
podrobnější informace o našich aktivitách sle-
dujte naše sociální sítě na Facebooku a Insta-
gramu.

Váš soubor C-Dance

Cyklus večerů pro každého, kdo přemýšlí o smy-
slu života a chce prozkoumat křesťanskou víru. 
Každé úterý 19.00 – 21.00 hodin od 26. 9. do 
5. 12. 2023.
Kurzy se budou konat v budově děkanství Ústí 
nad Orlicí.
Kontakt alfa@farnostuo.cz a tel.: 775647719.

Soubor C-Dance a květen ve 
znamení tanečních přehlídek

Kurzy Alfa

Městská knihovna

Inzerce
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Římskokatolická farnost – děkanství Ústí nad 
Orlicí zve na připravovaný program v rámci celo-
národní aktivity Noc kostelů k návštěvě a pro-
hlídce otevřeného kostela v pátek 2. června.

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
v Ústí nad Orlicí
18.00 hodin | otevření kostela, uvítání
Pražské jezulátko: komentovaná prohlídka
18.30-20.30 hodin | Program pro děti
(sraz vzadu v kostele)
20.00 hodin | Vystoupení žáků
klarinetové třídy ZUŠ J. Kociana
20.30 hodin | Pražské jezulátko 
komentovaná a volná prohlídka kostela
21.30 hodin | „Ano, jsi to ty“
Duchovní poezie českých i světových básníků 
v podání Kateřiny Rýznarové vás provede litur-
gickým rokem od adventu po dušičky
22.30 hodin | Závěrečná modlitba s adorací

Věž kostela | od 18.30 do 21.30 hodin
Začátky zvonění zvonů: 18.30 hod., 19.00 hod., 
19.30 hod., 20.00 hod., 20.30 hod., 21.00 hod., 
21.20 hod.

Park u kostela
18.00-22.30 hodin | Útěchová kaple
Ztišení a meditace, možnost zapálení svíce 
a připojení písemné prosby za sebe, své blízké, 
živé i zemřelé. Na tyto úmysly budeme pama-
tovat při závěrečné adoraci a také za ně bude 
sloužena mše svatá v pátek 9. 6. v 18.00 hodin.

Meditační kaple | 19.00 hodin
Klasická kytara v podání žáků ZUŠ J. Kociana.

Kostnice | Nasvícený prostor kostnice k pro-
hlídce okénkem.

Cukrárna na děkanství | 18.30 - 22.00 
Bude možné zakoupit sladkosti, kávu nebo 
čaj a posedět v příjemném prostředí.
19.30 hodin | Vystoupení žáků klarinetové 
třídy ZUŠ J. Kociana.

Změna vyhrazena.
Více informací také na nockostelu.cz

Noc kostelů 2023

Dreaming Walls: Hotel Chelsea
3. 5. | 18.00 hodin
Cyklus Dokument kino.
Legendární newyorský hotel Chelsea býval 
v 60. letech minulého století útočištěm nej-
slavnějších undergroundových umělců své 
doby. Duchové Patti Smith, Janis Joplin, Jima 
Morrisona a dalších přežívají spolu s posledními 
obyvateli v legendárním newyorském umělec-
kém hotelu Chelsea, přestavbě navzdory… 
Temně poetický film s pohlcující atmosférou 
zachycuje možná jejich stíny, především je ale 
melancholickým portrétem fascinujícího, umí-
rajícího ducha samotného hotelu, jehož udržují 
při životě jeho současní obyvatelé. Belgie, Fran-
cie, Nizozemsko, Švédsko, USA, 2022, režie 
Amélie van Elmbt, Maya. Vstupné 90 Kč, 70 
Kč členové FK.

Jak zandat maturitu z češtiny. 
Ústní zkouška.
10. 5. | 17.00 hodin
Třídílná maturitní zkouška z českého jazyka 
představuje pro mnohé středoškoláky noční 
můru v  cestě za vysněným vysvědčením. 
Jak převézt Cermat? A jak nezkolabovat na 
potítku? Na co si dát pozor? Jak se připravovat 
efektivně a u zkoušek zbytečně neriskovat? To 
a mnohé další vám zodpoví tento přednáškový 
cyklus. Přednášející Mgr. Jan Pokorný – středo-
školský učitel a novinář. Vstupné 50 Kč.

Rande na oko | 11. 5. | 19.00 hodin
Letní komedie o přátelství, rebelii a přijetí sebe 
sama vypráví příběh zakřiknutého Eddyho 

a nezávislé Amber. Dvojice kamarádů se roz-
hodne předstírat romantický vztah, aby umlčeli 
spekulace o své sexualitě. Irsko, 2020, režie 
David Freyn. Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Temné místo | 12. 5. | 19.00 hodin
Amatérská filmová skupina BaHoLu, která tvoří 
fiktivní příběhy na svůj YT kanál. V poslední 
době však svoje působení rozšířila a nově své 
projekty promítá i v kinech. Nejnovější z nich je 
celovečerní film Temné místo. Thriller, drama, 
(horor), scénář a režie Jan Skalický. Vstupné 
dobrovolné.

Herci – fotografie
16. 5. | 18.00 hodin
Cyklus Umění a historie není žádná hysterie. 
I fotografií lze vyprávět příběh. Co je vlastně 
realita? Když fotografie přestala být pravdou. 
Inscenovaná fotografie. Přednášející MgA. Jiří 
Hrdina. Vstupné 70 Kč, důchodci 50 Kč, stu-
denti 40 Kč.

Neřežto | 19. 5. | 20.00 hodin
Králická skupina Neřežto hraje písně z reperto-
áru Nerez, Neřež nebo KOA se Zuzanou Nava-
rovou. Společně hraje v novém složení teprve 
od roku 2020, ale všichni členové se jako muzi-
kanti znají z předchozích hudebních projektů 
a formací celá dlouhá léta. Vstupné dobrovolné.

Dva světy | 25. 5. | 19.00 hodin
Uznávaná spisovatelka v podání jedinečné Juli-
ette Binoche chce svou novou knihu věnovat 
vrstvě sociálně slabších. Aby látku zpracovala 

co nejautentičtěji, nechává se v utajení najmout 
jako uklízečka. Drama z prostředí dělnické třídy 
vznáší nejednu morální otázku a dává okusit 
pocit společenské neviditelnosti. Francie, režie 
Emmanuel Carrère. Vstupné 100 Kč, 80 Kč čle-
nové FK.

Více na msuo.cz
změna programu vyhrazena

Malá scéna

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí vyhlašuje:

Taneční kurz pro mládež 
pod vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky Tobiš-
kové. Kurz tance bude probíhat od září do pro-
since 2023 v Kulturním domě v Ústí nad Orlicí. 
Celkem proběhne 10 lekcí (vždy v neděli 14.00 – 
17.00 hod.), prodloužená a věneček. Kurzovné 
činí 1.600,– Kč. Přihlášku je možno vyzvednout 
v kanceláři Klubcentra v Ústí nad Orlicí, Lochma-
nova 1400, v Informačním centru MěÚ nebo si ji 
stáhnout na stránkách klubcentrum.cz.

Vyplněné přihlášky se od 3. dubna přijímají 
v kanceláři Klubcentra. Kurzovné se platí 
hotově při podání přihlášky.

Taneční kurz pro dospělé - mírně pokročilé
pod vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky Tobiš-
kové. Kurz tance bude probíhat každou neděli 
od září 2023 v Kulturním domě v Ústí nad 
Orlicí. Je určen především těm, kteří mají 
taneční základy nebo se účastnili kurzu pro 

úplné začátečníky a chtějí se dále v tanci zdo-
konalovat. Počet párů je omezen. Celkem pro-
běhne 10 lekcí. Lekce bude trvat 2,5 hodiny 
(vždy v neděli 17.30 – 20.00 hod.). 

Závěrečná lekce (věneček) bude doprovázena 
živou hudbou. Přihlášku je možno vyzvednout 
v kanceláři Klubcentra v Ústí nad Orlicí, Lochma-
nova 1400, v Informačním centru MěÚ nebo si ji 
stáhnout na stránkách klubcentrum.cz.

Vyplněné přihlášky se od 3. dubna přijímají 
v kanceláři Klubcentra nebo na níže uvedené 
mailové adrese. 

Kurzovné pro pár činí 2.800,– Kč. Hradí se 
převodem na účet nebo hotově po naplnění 
kurzu.

KLUBCENTRUM, 
Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

tel.: 734 369 413, 
e-mail: starkova@klubcentrum.cz.

Taneční kurzy pro mládež a dospělé
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Inzerce

V městské knihovně v Ústí nad Orlicí se již tra-
dičně koná oblíbená akce pro mladé čtenáře 
- NOC S ANDERSENEM. Letos se akce konala 
na téma Svět Asterixe a Obelixe a účastnilo se 
jí 20 dětí ze 3. – 6. ročníků základní školy.

Děti se na začátku akce představily svými gal-
skými jmény a následně se vydaly na dobro-
družnou výpravu. V rámci programu si každý 
účastník vyráběl vlastní galskou výzbroj z papíru 
a prozkoumával temný les po stopách druida 
Panoramixe. Nechyběly ani kouzelné lektvary, 
které děti „vařily“ pod vedením knihovnických 
průvodců. Samozřejmě, že hlavní důraz byl 
kladen na čtení, a tak děti měly možnost po 
celou noc číst příběhy nejen ze světa Asterixe 
a Obelixe. Noc v knihovně byla pro děti nejen 
zábavná, ale také poučná a přínosná.
V rámci akce se děti zúčastnily také dobro-
družné výpravy do věže knihovny a v průběhu 
nocování v měly možnost si prohlédnout celou 
knihovnu a vyzkoušet si čtení pod noční lam-
pou.

Akce NOC S ANDERSENEM byla pro děti nejen 
nezapomenutelným zážitkem, ale také příno-
sem pro jejich čtenářské dovednosti.

-LP-

Základní umělecká škola Jaroslava Kociana 
ve spolupráci s  Oblastní charitou Ústí nad 
Orlicí uspořádala slavnostní benefiční koncert 
s názvem HRAJEME - POMÁHÁME. Koncert se 
uskutečnil v koncertním sále ZUŠ a jeho cílem 
bylo podpořit domácí hospic ALFA-OMEGA 
finanční částkou získanou z vstupného.

Domácí hospic ALFA-OMEGA poskytuje 
pomoc a podporu pacientům a jejich rodinám 
v poslední fázi života. Tento charitativní projekt 
má za cíl pomoci a ukázat, že jsme tu pro sebe 
navzájem i v nejtěžších chvílích.

Na benefičním koncertu vystoupili žáci školy 
i hosté. Zazněly skladby od různých autorů, jako 
jsou J. S. Bach, Gert Bomhof, Bohuslav Mar-
tinů, Milan Dlouhý, Charles Auguste de Bériot 
a další. Koncert se setkal s velkým zájmem 
a úspěchem, a byl ukázkou skvělé spolupráce 
a solidarity.

Díky všem, kteří přišli na koncert, se podařilo 
získat finanční prostředky ve výši téměř 16 
tisíc korun, které byly věnovány na podporu 
Domácího hospice ALFA-OMEGA. Konkrétně 
na nákup léků a  zdravotnického materiálu. 
Tato charitativní akce navázala na předchozí 
úspěšný koncert pro charitu.

-LP-

Mladí čtenáři šli po stopách 
galských bojovníků!

Koncert podpořil hospic 
ALFA OMEGA

Základní umělecká škola Jaroslava Kociana 
v Ústí nad Orlicí uspořádala jedinečný jarní kon-
cert, který spojil síly symfonického orchestru 
Decapoda a swingového orchestru Black Band. 
Koncert se konal v Roškotově divadle, které 
zaplnili nejen fanoušci obou orchestrů.

Symfonický orchestr Decapoda zahájil koncert 
s několika klasickými skladbami, mezi kterými 
nechyběl Uherský tanec od Johanesa Bra-
hmse, Obrázky z výstavy od Modesta Petroviče 
Musorgského, Polka z opery Prodaná nevěsta 
od Bedřicha Smetany a  Španělský tanec 
od Nikolaje Rimského-Korsakova. Vedoucí 
orchestru, Miluše Barvínková, se svým týmem 
ukázali talent a dokázali publikum nadchnout.
Další část koncertu byla věnována společnému 
vystoupení obou orchestrů. Spojujícím prvkem 
se stala skladba rockové kapely Queen, Bohe-

mian Rhapsody, kterou Decapoda a Black Band 
hráli společně.
Swingový orchestr Black Band se na pódiu 
představil s pestrým programem, ve kterém 
zazněly skladby jako Opus One od S. Olivera, 
Come Fly With Me od J. van Heusena, I Believe 
I Can Fly od R. Kellyho a další. Celý koncert byl 
naplněn neopakovatelnou atmosférou a ener-
gií, kterou oba orchestry přinášely na pódium. 
Oba orchestry dokázaly vytvořit nezapomenu-
telný zážitek pro všechny návštěvníky. 

Koncertem tak potvrdil, že Základní umělecká 
škola Jaroslava Kociana má na hudební scéně 
v našem městě své pevné místo a je schopna 
vytvářet skvělé hudební zážitky pro své publikum.

-LP-

Jarní koncert Decapody a Black Bandu se povedl
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O prázdninách 2023 se uskuteční 10. ročník pří-
městského atletického tábora v Ústí nad Orlicí. 
Formou hry se děti naučí základy atletiky a užijí 
si při tom mnoho zábavy. Mimo atletického pro-
gramu je pro děti připraven i jiný doprovodný 
program jako je např. návštěva aquaparku 
a výlety do přírody. Atletický tábor proběhne 
ve 4 termínech - 10. 7.–14. 7. , 17. 7.–21. 7. , 
7. 8.–11. 8. a 14. 8.–18. 8. 2023. V termínech 
od 10. 7.–14. 7. a 17. 7.–21. 7. 2023 se usku-
teční atletický tábor pro předškolní děti (3-6 let). 
Cena za dítě je 2 550 Kč/týden. V ceně jsou 
zahrnuty obědy, svačinky, pitný režim, všechny 
vstupy a jízdenky, pojištění, diplomy, táborová 
trika a sladké odměny. Přihlásit se je možné 
na internetových stránkách primestsky-atle-
ticky-tabor.cz nebo na tel. čísle 777 269 240.
Budeme se na Vás těšit o letních prázdninách 
2023!

Vedoucí Mgr. Ing. Žaneta Langrová
a tým instruktorů

Klub českých turistů v Ústí nad Orlicí pořádá 
20. května 36. ročník cyklojízdy „Kolem Pas-
tvinské přehrady“.
Start je mezi osmou a devátou hodinou z Míro-
vého náměstí v Ústí nad Orlicí. Trasy 50 a 100 
km vedou společně na Hejnice a Žamberk. 
Padesátka pokračuje na Klášterec, Pastviny, 
přes Letohrad pokračují do Ústí nad Orlicí. Cyk-
listé účastnící se stokilometrové trasy zamíří 
přes Kunvald do Bartošovic na Zemskou bránu, 
Čihák, České Petrovice, Mladkov, Pastviny, Bre-
důvku, Jablonné nad Orlicí, Horní a Dolní Čerm-
nou a pokračují přes Petrovice a Dolní Dobrouč 
do Ústí nad Orlicí.

Dodržuj zákon 361/2000 o pozemních komu-
nikacích! Pořadatelé děkují městu Ústí nad 
Orlicí za dlouholetou finanční podporu.
Na Vaší hojnou účast se těší pořadatelé z KČT 
Ústí nad Orlicí.

Monika Jirásková

Zveme nejen sportovní fanoušky na všechna 
fotbalová utkání TJ Sokol Černovír. Přijďte 
s námi společně prožít radosti i strasti, které 
sport přináší. 

Nejbližší domácí zápasy se budou konat 13. 5. 
a 27. 5. na fotbalovém stadionu. Na všech domá-
cích zápasech bude současně probíhat dopro-
vodný program pro děti. 

Čtvrtou květnovou sobotu se ze stadionu pře-
místíme do Sokolovny v Černovíru, kde budeme 

pořádat Amatérský turnaj ve stolním tenise pro 
širokou veřejnost a to od 15 hod. Startovné 
do turnaje bude 50 Kč a pro účastníky bude 
připraveno drobné občerstvení. Děti jsou na 
všech akcích vítány. 

Pro více informací nás sledujte na Facebooku 
„Sokol Černovír 1936“ a „TJ Sokol Černovír, z.s. 
(Ústí nad Orlicí)“.

Sponzory spolku jsou město Ústí nad Orlicí 
a společnost Stavona spol. s.r.o.

Příměstský atletický tábor 
2023

Na kole kolem Pastvinské 
přehrady

Pozvánka TJ Sokol Černovír

Po náročné a tvrdé zimní přípravě začala klukům 
z FK Orlicko U14 herní část přípravné sezóny, 
i když náročné tréninky pokračovaly a pracovalo 
se v některých týdnech i ve čtyřdenním cyklu. Ale 
to, na co se kluci nejvíce těšili, a to na přípravné 
zápasy, to už jsme zahájili.
Na přípravu jsme vybrali velmi kvalitní soupeře, 
a to fotbalovou akademii Zaglebie Sosnowiec, 
vůbec první zahraniční tým, který nám ukázal, 
v čem je třeba se zlepšovat. Tento tým trénuje 5 
dnů v týdnu a v některých dnech i 2x. Za zamy-
šlení stojí, zda bychom i u nás neměli zvýšit 
kvantitu tréninků, ovšem se souhlasem rodičů.
Na klucích byla vidět i únava ze zimního sou-
středění a z celé přípravy, která se projevila 
i v dalším zápase proti FK Jeseník. V dalších 
přípravných zápasech jsme se snažili vybrat 
klukům posty, které by vyhovovali jim a byly 
užitečné pro celý tým. Poslední přípravný 
zápas proti Slávii Hradec Králové se nám vůbec 
nezdařil. Nejenže jsme prohráli, ale podali jsme 
velice nesoustředěný výkon. Hráči se přesvědčili 
o tom, že musí přistupovat ke každému utkání 
zodpovědně a také svůj denní režim upravo-
vat s vědomím, že zítra mám zápas a musím 
se především dobře vyspat. Počítače a mobily 
musí oželet.

Do mistrovské divizní soutěže jsme vstoupili 
úspěšně a v boji o 3. místo jsme vyhráli. Doma 
nás čekal boj s fotbalovou akademii z Prahy. 
Po mnoha neproměněných vyložených šancích 
a po našich hrubých chybách jsme nešťastně 
prohráli. K zápasu do Hradce Králové jsme odjíž-
děli zdravě nabuzeni se snahou zvýšit kvalitu 
a uplatnit ve hře to, co jsme nacvičovali v pří-
pravě. Přestože máme v týmu velkou nemoc-
nost a museli jsme si půjčit i mladšího hráče 
z U13, podařilo se nám tento zápas vyhrát. 
Stále se držíme na pěkném 4. místě a v dalších 
zápasech zabojujeme o 3. místo. Není ztraceno 
ani lepší umístění.

Dnešní fotbal je velmi náročný, ale vždy musíme 
mít ze hry především radost a vidět zlepšení. 
Jdeme na hřiště s vědomím, že musíme zabo-
jovat o vítězství a mít pocit, že jsme platnými 
členy týmu. Konkurence v soutěži je veliká. 
Pokud chtějí kluci v budoucnu uspět ve velkém 
fotbalu, musí tolerovat i zvýšený hlas trenérů 
a jejich upozornění na chyby. Kádr se nám rozší-
řil, ale přesto přišlo období, kdy nám hráči chybí. 
Takže kdo má zájem o fotbal, může si přijít zku-
sit s námi nebo s mladšími kluky zahrát, přijít 
se podívat na naše mistrovská utkání v divizní 
soutěži a povzbudit kluky k vyšším výkonům.

Jan Dušek

FK Orlicko

Foto: Jiří Novotný, regionsport.cz.
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KČT Sopotnice ve spolupráci s  obcemi 
Sopotnice, Potštejn a Kostelec nad Orlicí 
společně s Domovem pod hradem Žampach 
Vás zvou na pochod Přes tři hrady, který se 
uskuteční v sobotu 6. května.
Připraven je 49. ročník pochodu Přes tři hrady 
a 37. ročník akce Přes tři hrady na kole.

Startovní místa
Sopotnice
Start 7.00-11.00 hodin | cíl do 19.00 hodin

Žampach
Start 8.00-11.00 hodin | cíl do 18.00 hodin

Potštejn
Start 8.00-11.00 hodin | cíl do 18.00 hodin

Cesta Gutha-Jarkovského
Start v Kostelci nad Orlicí a Potštejně od 8.00 
do 11.00 hodin

Pro pěší turisty a  cyklisty je připraveno 19 
pěších tras (5-50 km), 12 cyklotras (16-150 
km), 4 trasy pro koloběžky (16-38 km). Na děti 
čeká pohádkový miniokruh se soutěžemi.

Více na: 
kct-sopotnice.com.

Street boulder contest 2023
- bouldering v ulicích města
10. 6. | 8.30 hodin
Druhý ročník závodu v urban boulderingu pro 
širokou veřejnost. Bouldering: řada jednotlivých 
krátkých cest (boulderů) je lezena bez lezec-
kého lana, nad ochranným dopadlištěm. Kate-
gorie závodníku od 6 - 99 let.
Předregistrace a další info na webových strán-
kách streetboulder.cz od 1. května.

Lezecké soustředění Mladí horalové
9.–15. 7. | Rabštejn
Cena: 5 500 Kč. Podmínka: aktivní lezec (člen 
nějakého oddílu a členstvím v ČHS).

Veřejné lezení na stěně DDM
Ke vstupu je nutná rezervace!
ÚT | 19.30 – 21.00 hodin
ČT | 19.00 – 20.30 hodin
NE | 16.00 – 17.30 hodin

Horoškola - kurzy lezení
Možnost individuálních kurzů lezení na umělé 
stěně pro malé i velké.

Přihlášky na soustředění, rezervace vstupu 
na veřejné lezení a objednávky na horoškolu 
na horoduha.cz!

Pojďte, nebo pojeďte 
přes tři hrady

Horolezecký oddíl 
DUHA Ústí nad Orlicí

Inzerce

In-linová školička, skateboard, 
koloběžky, parkour
Pro malé bruslaře pořádáme In-linovou školičku 
plnou her, smíchu a zábavy. Pro velký zájem 
pořádáme taktéž Freestylovou školičku, Pří-
městský zážitkový tábor, Freestyle koloběžky, 
tábor pro nejmenší na Roubenkách a tábor- 
sportovní hry - parkour - přirozený pohyb.
Novinka pro letošní rok - Skateboardový tábor 
a Army kemp pro akční děti - tábory nabité akti-
vitami a zážitky.

Příměstské tábory pro děti
od 5 do 16 let
• V červenci a srpnu vždy od pondělí do 

pátku od 8 do 16 hodin.
• V ceně svačinky, obědy, pitný režim, 

pojištění, návštěva aquaparku, individuální 
instruktorská péče (5-6 dětí na lektora) 
a celodenní program.

• Možnost zapůjčení bruslí i chráničů.

Bruslařům začátečníkům i pokročilým nabízíme 
soukromé lekce in-line bruslení.
Přihlášky a další info na www.inlineusti.cz, mar-
ket@inlineusti.cz či tel.č. 602 245 393 - Mar-
kéta Skalická.
Těšíme se na Vás Markéta Skalická a  tým 
instruktorů.

Letní prázdniny se sportem



Sport

[26]05 / 2023

Pořadatelé z řad Klubu českých turistů, odbor 
Ústí nad Orlicí si vás dovolují pozvat na 45. 
ročník pochodu a cyklojízdy „Orlickým Pod-
hůřím“, který se bude konat v sobotu dne 
13. 5. Registrace účastníků bude probíhat 
v restauraci U Malinů od 7.00 do 10.00 hodin, 
cíl je na stejném místě do 19. 00. Pro nejmenší 
bude připravena tradiční Šmoulí stezka, na 
které známé pohádkové postavičky provedou 
děti i dospělé přes různé atrakce, soutěže až 
po jízdu na lodičkách po Tiché Orlici k táboři-
šti U Harapáta. Na zdatnější účastníky budou 
čekat pěší trasy o délce 15, 30 a 50 km, silniční 
cyklotrasy o délce 25, 50 a 100 km a cyklotrasy 
určené pro horská kola o délce 20 a 40 km. 
V cíli budou všichni účastníci odměněni diplo-
mem a medailí. 

Na vaši hojnou účast se těší Mgr. Miloš Kubí-
ček, předseda KČT, odbor Ústí nad Orlicí.

Orlickým Podhůřím 
pěšky i na kole

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvičení 
pro děti (Smetanova 470, pod Popradem).
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
s fyzioterapeutkou, street dance.
Pilates kurz od začátku února - každé úterý - 
info na: pavlina.dvoranova@gmail.com, tel.: 
732552850.
Cvičení pro seniory - ranní nádech s Danou 
Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin.
Můžete se těšit na lekce vinyasa jógy s Bar-
čou, zdravých zad s Market a Veru, vitality jógu 
s Růžou. Pro maminky jsme připravili cvičení po 
porodu - středy 10.00 hodin.

Sledujte náš web studiobart.cz, či pište 
na info@studiobart.cz, rádi Vás budeme 

o novinkách informovat.

STUDIOBART zve na cvičení

Ve dnech 27. a 28. května opět v Ústí nad 
Orlicí zaburácejí motory závodních speciálů 
a jezdci se vydají po známé trati Ústecké 21 
do cíle na Andrlově chlumu. 

Budou soutěžit o body do Mistrovství České 
a Slovenské republiky jak soudobých, tak histo-
rických vozidel. Tréninky a závodní jízdy začínají 
po oba dva dny v 9.00 a 13.00 hodin. 

Zveme všechny fanoušky motoristického 
sportu!

Pořadatelé 
z Autoklubu Ústecká 21

Start Ústecké 21 se blíží

SPOLEK BRONTOSAURUS Ústí nad Orlicí zve 
rodiče a děti na 38. ročník pochodu Bronto-
sauří šlápoty, který se uskuteční tradičně 
1. května.

Start pochodu je ve sportovním areálu pod kužel-
nou v Hylvátech. Start je od 8.30 do 10.00 hodin. 
Trasa bude připravena v okolí města v délce 6-8 
km. 

Po cestě potkáte stanoviště s úkoly, písmenka 
pro sestavení tajenky, otázky i QR kódy. V cíli 
bude čekat jako vždy odměna a občerstvení.

Více na spolekbrontosaurus.cz a FB,
e-mail: spolekbrontosaurus@seznam.cz.

Po stopách Brontosaura

Nedávno skončená halová sezóna přinesla 
našemu oddílu výborné výsledky na mistrov-
ství ČR v mládežnických kategoriích.
Jednoznačně nejúspěšnější byl žák Jiří Vacek, 
který získal celkem 3 medaile a stal se mistrem 
ČR v běhu na 60 m překážek v čase 8.42, což 
je kromě výborného osobáku i nejlepší letošní 
výkon v  celé ČR. Dále přidal dvě stříbrné 
medaile v běhu na 300 m v dalším osobáku 
37.69 a v sedmiboji ziskem 3951 bodů, kde zís-
kal celkem pět osobních rekordů ze sedmi dis-
ciplín. Druhou medailistkou byla Lucie Moráv-
ková, která získala stříbrnou medaili v běhu na 
1500 m v osobním rekordu 4:51. 60.
Další výborné výkony předvedli Jiří Winkler 4. 
místo ve skoku dalekém výkonem 6.85, což 
je opět vynikající osobní rekord, Michal Pražák 
6. místo v běhu na 60 m v osobním rekordu 
7.17 a Myroslava Klempush 6. místo na 800 
m v čase 2:17. 94.

Ústečtí atleti získali 4 medaile na mistrovství ČR v hale
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Inzerce

V pořadí 22. ročník oblíbeného pochodu HLE-
DÁNÍ STROMOUCHA se konal první březnovou 
v sobotu. Na celkem 6 tras se startem a cílem 
v Ústí nad Orlicí a  jednu trasu hvězdicovou 
odkudkoliv do Ústí vyrazilo úctyhodných 380 
turistů. Letos se kontrolní stanoviště, ovšem 

bez Stromoucha, vrátilo zpět na Lanšperk, kde 
dostali pochodníci kontrolní razítko a o občers-
tvení se zde postarali místní hasiči. Pochodu se 
tradičně účastnili jak místní turisté, tak turisté 
z mnoha míst celé republiky.

-LP-

Po stopách Stromoucha

Destinační společnost Východní Čechy ve spo-
lupráci s Pardubickým krajem a oblastními des-
tinačními managementy Pardubického kraje 
připravila pro milovníky cykloturistiky zajímavou 
soutěž - Cyklopecky Východní Čechy, která bude 
probíhat od 1. 5. do 30. 9. 2023.

Na každé z  15 připravených cyklotras jsou 
vždy nejméně dvě razítkovací místa, na kterých 
dostane každý soutěžící pouze jedno razítko do 
své hrací karty. Každá razítkovací hrací karta 
musí být řádně vyplněna jménem soutěžícího, 
korespondenční adresou, e-mailovou adresou 
a kontaktním telefonem. 

Vyplněnou razítkovací hrací kartu zašlete na 
adresu Destinační společnost Východní Čechy, 
nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice nebo 
elektronicky (naskenované nebo vyfocené) 
na e-mailovou adresu cyklopecky@vychod-
nicechy.info nebo prostřednictvím formu-
láře na webu cyklopecky.info nejpozději do 
30. 9. 2023. 

Hrací karty a  letáky s  popisem soutěžních 
cyklotras budou k dispozici v průběhu května 
v  informačním centru v  budově radnice na 
ústeckém náměstí.

Cyklopecky Východní Čechy
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Ústecké listy

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
po | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy
út  | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čt  | 15:00 – 18:00 | 2 dráhy

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
každé úterý | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
každé úterý | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO
Alpinning, Indoor Cycling, TRX, Flowin,
Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Letní provoz zimního stadionu
Plocha zimního stadionu je pokryta umělo-
hmotným povrchem, který je vhodný k provo-
zování IN-LINE hokeje nebo BANDY hokeje, 
IN-LINE bruslení, Florbal. 

Upozorňujeme potencionální zájemce, aby si 
včas zajistili termíny pronájmu.

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Skatepark
Pondělí – pátek 15:00 – 20:00
Sobota – neděle 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky bazenusti.cz.

Běžný provoz do 14. 5. 2023
Po 15:00 – 21:00 společná
Út 13:00 – 21:00 ženy
St 13:00 – 21:00 muži
Čt 13:00 – 18:00 ženy
 18:00 – 21:00 muži
Pá 13:00 – 21:00 muži
So 15:30 – 18:30 ženy
 18:30 – 21:00 společná
Ne 14:00 – 21:00 společná

Omezený provoz 
od 15. 5. 2023 do 31. 5. 2023
Čt 13:00 – 21:00 ženy
Pá 13:00 – 21:00 muži
Ne 14:00 – 21:00 společná

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Krytý plavecký bazén – provozní doba květen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Po 1. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Út 2. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St 3. 5. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt 4. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

Pá 5. 5. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 - 21:00

So 6. 5. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne 7. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 8. 5. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Út 9. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St 10. 5. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt  11. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá  12. 5. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

So  13. 5. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne  14. 5. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po  15. 5. 12:30 – 21:00 12:30 - 21:00

Út  16. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St  17. 5. 16:30 – 21:00 16:30 - 21:00

Čt  18. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 - 21:00

Pá  19. 5. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 - 21:00

So  20. 5. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne  21. 5. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po  22. 5. 12:30 – 21:00 12:30 - 21:00

Út  23. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St  24. 5. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Čt  25. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

Pá  26. 5. 05:30 – 07:55 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

So  27. 5. 09:00 – 21:00 09:00 - 21:00

Ne  28. 5. 08:00 – 20:00 08:00 - 20:00

Po  29. 5. SANITÁRNÍ DEN

Út  30. 5. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 - 19:00

St  31. 5. 16:30 – 21:00 16:30 – 21:00

Rekreační služby a sportoviště Tepvos


